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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

PROMOCJA!
kocioł 25 KW pelet

Genesis Plus
17.550 zł

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

WYPRZEDAŻ
PŁYTEK CERAMICZNYCH
Czarnków, ul. Wroniecka 54

Tel. 517 620 555
209.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

7.

10.

Na świąteczną nutę
Po raz szósty w sali towarzyskiej Czarnkowskiego Domu Kultury odbyło się „Świąteczne 

Kolędowanie”. Jego autorami byli młodzi czarnkowscy artyści wspierani przez zawodowych 
muzyków - Grzegorza Staniszewskiego, Piotra Woźniaka i Ryszarda Woźniakowskiego. Świą-
teczne nuty wybrzmiały dla kompletu publiczności.

„Cicha noc” na zakończenie koncertu

czytaj  str.  3

Cześć Powstańcom!
Historia i obchody rocznicy Powstania Wielkopolskiego
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Z inspiracji
Adama Słodowego
II konkurs techniczny w czarnkowskiej „Jedynce” 
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Czas kolędowania
Jasełka w przedszkolu
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Wigilia na Placu
Akcja charytatywna MOPS w Czarnkowie
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Pożar kotłowni
W działaniach gaśniczych uczestniczyło 25 strażaków

czytaj str. 14
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Cześć Powstańcom!

(...) Dnia 5.1.1919 Czarnków 
przeszedł bez walki w ręce 
polskie. Przez miasto kroczył 
pochód a przy starszych mło-
dzież szkolna z ludowej szkoły 
i z gimnazjum, która pozwala-
ła sobie na wykrzyki pod ad-
resem Niemców (...). Na czele 
pochodu niósł brat mój Andrzej 
chorągiew o barwach polskich 
z białym orłem i „powstań Pol-
sko, skrusz kajdany, dziś Twój 
triumf, albo zgon” zaśpiewa-
liśmy na całe gardło (...). Po-

chód zakończył się uroczystym 
„Te Deum” w kościele i wie-
cem w sali Łaszewskich, gdzie 
śpiewaliśmy „Nie rzucim Ziemi” 
i „Bogu Rodzica”. (...) Dnia 8.1. 
a więc zaledwie kilka godzin po 
złożeniu przyrzeczenia, Niemcy 
od strony Noteci silnie i dobrze 
uzbrojeni, napadli na Czarnków 
docierając aż do środka miasta. 
(...) Byliśmy prawie już w chwili 
poddania się. Nadeszła jednak 
pomoc z okolicznych wsi i nasi 

zdobywają ratusz, ale Niem-
cy bronią się jeszcze ręcznymi 
granatami. (…) Na ratuszu po-
wiewa znów polski sztandar. 
Cofając się Niemcy zabrali do 
niewoli cywilną ludność, miesz-
kającą nad rzeką. Czarnków 
był znowu w rękach polskich 
ale tym razem krwawo oku-
piony, padło wówczas 11 po-
wstańców. (...) W taki oto spo-
sób te jakże ciężkie wydarzenia 
Powstania Wielkopolskiego opi-
sywał Antoni Henke w swoich 
wspomnieniach, późniejszy or-
dynator szpitala w Grodzisku 
Wlkp. Powstanie Wielkopolskie 
wybuchło 27 grudnia 1918 r. 
w Poznaniu. Jest to data, którą 
powinien znać każdy Wielkopo-
lanin. Dziś trudno wyobrazić 
nam sobie, co czuli mieszkań-
cy miast i miasteczek o wy-
darzeniach do jakich doszło 
w Poznaniu tego grudniowego 
popołudnia. Lotem błyskawicy 
informacje te się rozchodziły 
i porywały coraz większą rze-
szę ludzi pragnących wolności. 
Do Czarnkowa także dotarła 
ta wiadomość. Bez chwili na-
mysłu złapano tę nadzieję i już 
5 stycznia 1919 r. Czarnków 
był wolny. Wolny od kajdan 
ponad stuletniej niewoli. Na-
wet gdy wróg nie zgadzał się 
z zaistniałą sytuacją i zbrojnie 
ruszył odbić miasto, jego pol-
scy mieszkańcy przeciwstawili 
się mu - ponosząc najwyższą 
ofiarę. Dlatego my dzisiaj, żyją-
cy w wolnej Polsce, w wolnym 
Czarnkowie zatrzymajmy się na 
chwilę 5 i 8 stycznia, aby oddać 
cześć Powstańcom i podzięko-
wać im za ich niebotyczną od-
wagę i męstwo.

KAROLINA
RĄŻEWSKA-GOLIK

Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Mała chorągiew patriotyczna z orłem 
w koronie, wykonana przez mieszkanki 

Czarnkowa, 1919 r.

Hołd walczącym i poległym
23 listopada 2021 roku Prezydent RP podpisał jednomyśl-

nie przyjętą przez Sejm i Senat ustawę o ustanowieniu 27 
grudnia Narodowym Dniem Zwycięskiego Powstania Wielko-
polskiego.

Właśnie mija 104 rocznica od 
wybuchu największego polskie-
go zrywu niepodległościowego 
zakończonego powodzeniem. 
Dla mieszkańców Wielkopolski 
to data szczególna. 27 grudnia 
1918 roku poznaniacy sprzeci-
wili się wolni zaborcy i podjęli 

walkę o odzyskanie polskości 
na terenach Prowincji Poznań-
skiej. Wieści szybko dotarły do 
mniejszych miast i wsi. Ofensy-
wa otrzymała też dyplomatycz-
ne wsparcie w Paryżu. 16 lute-
go 1919 roku w Trewirze został 
podpisany układ z Niemcami, 

Delegacje na czarnkowskim deptaku

W 104. rocznicę
27 grudnia 2022 roku przypada 104. rocznica wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego, którego uczestnicy zapisali się 
chlubną kartą w historii wolnej i niepodległej Polski.

Samorząd Gminy Wieleń 
uczcił pamięć bohaterów Po-
wstania Wielkopolskiego pod-
czas lokalnych uroczystości 
współorganizowanych z Towa-
rzystwem Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919, 
Kołem Ziemi Wieleńskiej. Na 
budynkach administracji pu-
blicznej, placówek oświato-
wych, jednostek organizacyj-
nych gminy, przy głównych uli-
cach w mieście wywieszone zo-
stały flagi narodowe i powstań-
cze. Przedstawiciele Samorzą-
du Gminy Wieleń z zastępcą 
burmistrza Wielenia Janem 
Graczykiem wraz z członkami 
Zarządu Towarzystwa Pamię-
ci Powstania Wielkopolskiego 
1918/1919, prezesem Miro-
sławem Nawrotem zapalili zni-
cze na grobach, pod tablicami 
i pomnikami upamiętniającymi 
Powstańców Wielkopolskich 
Ziemi Wieleńskiej. W Wieleniu 
pod tablicą pamiątkową i Po-

mnikiem Wdzięczności Ziemi 
Wieleńskiej, w Rosku pod Po-
mnikiem Powstańców Wiel-
kopolskich i pod pomnikiem 
upamiętniającym pierwszego 
powstańca poległego w bitwie 
o wyzwolenie Roska. Następnie 
znicze zapalono pod pomni-
kiem Powstańców Wielkopol-
skich zlokalizowanym przy ko-
ściele pw. św. Ap. Piotra i Paw-
ła w Gulczu. W dniu obchodów 
Narodowego Dnia Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego zło-
żone zostały wiązanki kwiatów 
pod obeliskiem we Wrzeszczy-
nie. Uczestnicy gminnych uro-
czystości wzięli udział we mszy 
św. odprawionej przez ks. ka-
nonika Tomasza Kolinskiego 
w intencji Powstańców Wiel-
kopolskich o godz. 16.00 w ko-
ściele filialnym we Wrzeszczy-
nie. W trakcie mszy św. odbył 
się krótki występ artystyczny 
w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich z Rosku oraz 
odczytano życiorys Antoniego 
Nykla - urzędnika sądowego, 
uczestnika Powstania Wielko-
polskiego. Wnuczka Antoniego 
Nykla, pochowanego na cmen-
tarzu w Wieleniu, przekazała 
pamiątki po dziadku na rzecz 
Muzeum Ziemi Wieleńskiej. 
Mszę św. uświetniły poczty 
sztandarowe Szkoły Podstawo-
wej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Rosku oraz Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej we 
Wrzeszczynie.

który objął również front wiel-
kopolski, zaś Armia Wielko-
polska została uznana za woj-
sko sprzymierzone. 28 czerwca 
1919 roku traktat wersalski 
potwierdził ostatecznie przyna-
leżność Wielkopolski do Rzecz-
pospolitej.

Przy obelisku we Wrzeszczynie 

W imieniu Samorządu Gminy 
Wieleń i Towarzystwa Pamię-
ci Powstania Wielkopolskiego 
Koło Ziemi Wieleńskiej organi-
zatorzy składają serdeczne po-
dziękowanie za zaangażowanie 
się i nagłośnienie akcji wszyst-
kim, którzy w tych ostatnich 
dniach grudnia zatroszczyli się 
o pamięć Powstańców Wielko-
polskich. - Dziękujemy księżom 
proboszczom i wspólnotom pa-
rafialnym, dyrektorom szkół, 
radom osiedlowym, sołtysom, 
stowarzyszeniom i organiza-
cjom społecznym, które w swo-
jej działalności statutowej reali-
zują działania upamiętniające 
czyn Powstańców. Szczególne 
podziękowania kierujemy na 
ręce sołtysa wsi Wrzeszczyna 
Mirosława Myszkowskiego oraz 
mieszkańców wsi, którzy czyn-
nie włączyli się w te doniosłe 
wydarzenie.

HANNA FORBRICH
UM w Wieleniu

Przemówienia okolicznościowe

Na pamiątkę tamtych wyda-
rzeń oraz w hołdzie walczącym 
i poległym w czarnkowskich 
miejscach pamięci narodowej 
wiązanki kwiatów złożyli: po-
słanka na Sejm Maria Małgo-
rzata Janyska oraz przedsta-
wiciele Urzędu Miasta, Urzędu 
Gminy, Komendy Powiatowej 
Policji, Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej, 
a także delegacja społeczna.

MARCIN MAŁECKI

Uroczysta przysięga oddziału powstańczego na Rynku w Czarnkowie,
kwiecień 1919 r.

Obchody 5 stycznia w Czarnkowie
Zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Miasta Czarnków w sprawie 
sposobu organizacji obchodów świąt i rocznic państwowych 
oraz uroczystości o zasięgu lokalnym w dniu 5 stycznia 2023 roku 
planowane jest:
1) Zapalenie znicza:
- na Grobie Powstańców na cmentarzu parafialnym,
- przy Pomniku Pamięci Narodowej
  (kamień upamiętniający walki narodowo - wyzwoleńcze w XX wieku),
- przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich.
2) Założenie wiązanki i zapalenie znicza na tablicy na budynku Ratusza 
   (godzina 11:00)
Pracownicy Muzeum Ziemi Czarnkowskiej organizują w tym dniu na placu 
Wolności od godziny 10.00  sprzedaż w promocyjnej cenie albumu „Oni dla 
Nas. My dla Nich. W setną rocznicę Powstania Wielkopolskiego” oraz flag 
powstańczych.
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Na świąteczną nutę
Na pomysł takiego koncer-

tu wpadli młodzi ludzie, któ-
rzy przed kilkoma laty tworzyli 
„Studio Piosenki” prowadzone 
przez Michała Górznego. Od 
samego początku „szyją i gło-
wą” całego przedsięwzięcia jest 
Tomasz Czarnecki. To za je-
go sprawą w tym wyjątkowym 
okresie publiczność może wy-
słuchać najpiękniejszych kolęd 
i piosenek świątecznych w wy-
konaniu czarnkowskich arty-
stów. Warto tu zaznaczyć, iż 
część tych osób nie mieszka już 
w Czarnkowie, ale z przyjem-
nością wraca do miasta dzieląc 
się swoim talentem, czasem 
i muzycznym zaangażowaniem. 
Tegoroczny koncert odbył się 
28 grudnia i jak zwykle przy-
ciągnął wielu widzów, którzy 
w ten sposób chcieli przedłużyć 
sobie świąteczną atmosferę, ale 
przede wszystkim posłuchać 
pięknych świątecznych melodii. 
Sądząc po reakcjach i grom-
kich brawach rozbrzmiewają-
cych po każdym wykonaniu nie 
byli zawiedzeni, bo na scenie 
zaprezentowali się wyjątkowo 
utalentowani muzycy i woka-
liści w różny sposób związa-
ni z Czarnkowem. Widzowie 
docenili również różnorodność 
repertuaru, bowiem oprócz tra-
dycyjnych kolęd usłyszeli tak-
że polskie i zagraniczne pio-
senki świąteczne. Warto także 
zaznaczyć, iż blasku całemu 
przedsięwzięciu dodał szeroki 
przekrój wiekowy artystów, bo 
zdarzały się wspólne wykona-
nia nauczyciela i ucznia. Kul-
minacją koncertu było wspólne 
zaśpiewanie nastrojowej kolę-
dy „Cicha noc”, która zakoń-
czyła ten piękny, świąteczny 
wieczór. W koncercie wystąpili: 
Anna Baranowska, Katarzyna 
Dunajska, Zoja Golik, Laura 
Handschke, Pola Handschke, 
Katarzyna Izydor, Katarzyna 
Jany, Aleksandra Maćkowiak, 
Jagoda Urban, Zuzanna Wyle-
gała, Dariusz Bocheński, To-
masz Czarnecki, Jędrzej Fąka, 
Grzegorz Staniszewski, Piotr 
Woźniak i Ryszard Woźniakow-
ski.

Rozmowa
z Tomaszem Czarneckim 
Kto wpadł na pomysł wspól-

nego kolędowania i jak doszło 
do tego cyklu spotkań?

- Trudno powiedzieć kto 
dokładnie wpadł na pomysł 
wspólnego kolędowania, po-
nieważ było to w 2015 roku. 
Pamiętam, że byliśmy wówczas 
podczas nagrywania płyty ko-
lędowej dla Banku Spółdziel-
czego z okazji jego 140-lecia. 
Miało to miejsce dzięki współ-
pracy Miejskiego Centrum Kul-
tury z Bankiem, jak również 
ogromnego nakładu pracy śp. 
Pana Michała Górznego. Mo-
ment, w którym płyta była go-
towa był pewnego rodzaju im-
pulsem, że skoro mamy dobry 
materiał, może warto wykonać 
go na żywo dla publiczności. 
Tak też się stało. Jako Grupa 
Wokalna Miejskiego Centrum 
Kultury pod kierownictwem 
Pana Michała Górznego zorga-
nizowaliśmy pierwszy koncert 
kolędowy.

Pamięta Pan pierwszy kon-
cert?

Oczywiście że pamiętam 
pierwszy koncert, tak jak 
wszystkie kolejne edycje. Był 
to ogromy stres, ale też satys-
fakcja, ponieważ miejsca dla 
publiczności były zajęte co do 
jednego. Włożyliśmy bardzo 
dużo pracy i zaangażowania 
w ten koncert. Wszystko było 
przemyślane i zaplanowane: to 
jak dzielimy się w danej kolę-
dzie, kto śpiewa drugie głosy, 
kto i co recytuje, każdy krok na 
scenie czy też oświetlenie, na 
dekoracji kończąc.

Jak wyglądały przygotowa-
nia do tegorocznej edycji?

- Każda edycja świątecznego 
kolędowania jest inna. Różnią 
się repertuarem, aranżacjami, 
charakterem. W tym roku, tak 
jak w ubiegłym, poprzeczka 
była postawiona bardzo wyso-
ko, ponieważ chcieliśmy zagrać 
koncert bez używania podkła-
dów muzycznych. Jest to o tyle 
trudniejsze, że trzeba zapro-
sić do projektu odpowiednich 
muzyków, instrumentalistów.  
Organizacja koncertu zawsze 
zaczyna się od wspólnego spo-
tkania, podczas którego przed-
stawiany jest gotowy pomysł na 
koncert lub, tak jak miało to 
miejsce w tej edycji, następuje 
burza mózgów. Bardzo dużym 
wsparciem w tym roku był dla 
nas Ryszard Woźniakowski, 
który niejako przejął stery po 
Michale Górznym.

Proszę powiedzieć kilka 
słów o wykonawcach.

- Wykonawcy to w zasadzie 
najważniejszy punkt przy or-
ganizacji koncertu, bez nich 
koncert nie powstanie. Dlate-
go jestem ogromnie wdzięczny, 
że co roku udaje się zgroma-
dzić grupę naszych lokalnych 
artystów. Taki był zamysł od 
samego początku, że podczas 
świątecznego kolędowania bę-
dą występować tylko lokalni 
artyści. Oczywiście czas nie 
stoi w miejscu i wielu z nas 
wyjechało w świat aby studio-
wać czy podjąć pracę. Jednak 
jak widać, nadal udaje się nam 
zgromadzić. Nie jest to oczywi-
ście proste, ponieważ musimy 
pojawiać się na próbach i wiąże 
się to z dodatkowymi dojazda-
mi do Czarnkowa.

Czy będzie kontynuacja te-
go koncertu?

- Mam nadzieję, że tak. Świą-
teczne Kolędowanie wpisało się 
do kalendarza kulturalnych 
atrakcji miasta Czarnkowa. 
W  tym roku powróciliśmy po 
2-letniej pandemicznej przerwie 
z szóstą już edycją. Nie mogę 
być też gołosłowny, ponieważ 
ostatnie zdanie jakie padło ze 
sceny podczas tegorocznego 
koncertu to „do zobaczenia za 
rok”. Wszystkim słuchaczom 
naszych koncertów serdecznie 
dziękuję za obecność. Co roku 
sala towarzyska MCK w Czarn-
kowie jest wypełniona po brze-
gi, co świadczy o tym że robimy 
dobrą robotę. Bardzo państwu 
dziękuję, a tym którzy chcieliby 
przypomnieć sobie jak świą-
teczne kolędowanie wyglądało 
w latach ubiegłych, serdecznie 
zapraszam na mój kanał na 
YouTube.

PIOTR KEIL 

Publiczność wokalnie uczestniczyła w koncercie

dokończenie ze strony 1

Śpiewającym towarzyszyła muzyka „na żywo”

Artystyczne konfiguracje były różne
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Sosna zwyczajna (pospolita)

„Jak pora-
dzić sobie ze 
stresem i ner-
wowością?” - to 
pytanie nie-
dawno zadała 
mi znajoma se-
niorka. „Stres 
to psycholo-

giczny stan obciążenia syste-
mu regulacji psychicznej po-
wstający w sytuacji zagrożenia, 
utrudnienia lub niemożliwości 
realizacji ważnych dla jednost-
ki celów, zadań, wartości”  - tak 
brzmi definicja naukowa.

Kilka lat temu na warsz-
tatach „Poprawy Zdrowia”, 
w  których brałam udział, wy-
kładowcami byli młody dietetyk 
i senior zielarz, a główny te-
mat to: „stres - emocje”. Senior 
zielarz stwierdził, że najważ-
niejsza jest ocena stresu, bo 
stres krótkotrwały najczęściej 
jest mobilizacją fizyczną i psy-
chiczną organizmu, natomiast 
stres długotrwały obniża dzia-
łanie układu odpornościowego 
i w konsekwencji może dopro-
wadzić do poważnych chorób 
fizycznych, jak również psy-
chicznych. Każdy stres zaczyna 
się w umyśle, bo życie w 10% 
składa się z wydarzeń, które 
nas spotykają oraz w 90% z na-
szych reakcji na te wydarze-
nia. Coraz szybsze tempo życia 
oraz coraz większe trudności 
i wyższe wyzwania codzienno-
ści doprowadzają do sytuacji 
stresowych, a gdy nie można 
ich uniknąć, to trzeba dołożyć 
wszelkich starań, aby zmniej-
szyć wszystkie negatywne emo-

Stres i nerwowość (1)
cje. Nie jest to łatwe, zwłaszcza 
w wieku senioralnym, co po-
twierdzają psychologowie, ale 
jednocześnie dodają, że w każ-
dym wieku mamy szansę, bo 
możliwości jest wiele. Jednak 
musimy zacząć od uzdrawia-
jących oddechów, aby dotlenić 
mózg i zacząć racjonalnie my-
śleć - uważają specjaliści od 
oddechów. Każdy z nas jest 
„jednością ciała, umysłu i rela-
cji z otoczeniem” i aby poradzić 
sobie ze stresem i nerwowo-
ścią powinniśmy zainteresować 
się ćwiczeniami oddechowymi, 
technikami relaksacyjnymi 
i wizualizacyjnymi. „Oddech 
jest życiem. Bez oddechu nie 
ma życia. Nawykowe rytmy od-
dychania regulują stan naszej 
świadomości i emocji w życiu” 

- napisała dr Joy Manne (na-
uczycielka rozwoju osobiste-
go mieszkająca w Szwajcarii) 
w książce „Oddycham więc je-
stem - świadome oddychanie”. 
Następnie, zwłaszcza w wie-
ku senioralnym, należy odkryć 
własną pasję. Wprawdzie jej 
odnajdywanie może okazać się 
dłuższym procesem, ale najczę-
ściej ona „drzemie” w każdym 
człowieku i trzeba jej pomóc 
ujawnić się. Może wystarczy 
zapytać siebie, co kiedyś pra-
gnąłem robić, a w młodości nie 
miałem czasu i gdy teraz zacznę 
to robić to poczuję się radosny 
i szczęśliwy. Powinniśmy po-
myśleć o przyrodzie, bo „jeste-
śmy jednością z otaczającą nas 
przyrodą” - powiedział senior 
zielarz i to samo przypomina-

ją lekarze naturaliści. Kontakt 
z przyrodą od zawsze zaspoka-
ja nasze potrzeby i jest warun-
kiem naszego przeżycia, co było 
oczywiste dla naszych przod-
ków, a po 2000 lat tę „mądrość 
odkryła” współczesna nauka. 
Powinniśmy zaufać naturze, bo 
obcowanie z nią jest drogą do 
lepszego zdrowia psychicznego 
i fizycznego. Natura to zapo-
mniany lekarz - najważniej-
szy dla naszego umysłu i dla 
naszego ciała. Naukowcy na 
Uniwersytecie Stanforda w Ka-
lifornii (USA) kilka lat temu 
przeprowadzili badania wpływu 
spacerów po obszarach zielo-
nych na kondycję psychiczną 
i dowiedli, że „pójście na spa-
cer, niezależnie od wieku, do 
parku, czy lasu, albo do wła-
snego ogrodu poprawia zarów-
no pamięć jak i nastrój osób 
ze zdiagnozowaną depresją”. 
Podczas przebywania w natu-
rze człowiek oddycha głębiej 
i wszystkie jego komórki lepiej 
się dotleniają dzięki czemu po-
prawia się praca serca i nor-
malizuje się ciśnienie krwi oraz 
poprawia się sprawność umy-
słu. Ponadto spacer jest wy-
siłkiem fizycznym i zmniejsza 
napięcie psychiczne. Następ-
na sprawa to fitoncydy, czyli 
substancje wydzielane przez 
rośliny - mobilizują układ od-
pornościowy do działania łago-
dząc niepokoje i lęki. Naukow-
cy angielscy i szwedzcy odkryli, 
że osoby, które biegają wśród 
zieleni czują się bardziej od-
prężone i radośniejsze od osób, 
które spalają tyle samo kalorii 

na siłowni. Z kolei naukowcy 
z Uniwersytetu Kansas (USA) 
już w latach osiemdziesiątych 
XX wieku przeprowadzili bada-
nia z zielonymi roślinami w po-
kojach pacjentów w szpitalach. 
Okazało się, że pacjenci z „zie-
lonych pokoi” szybciej zdrowieli 
nawet po trudnych zabiegach 
chirurgicznych. A wychodząc 
ze szpitala ci pacjenci dzię-
kowali dyrektorowi szpitala za 
zieleń w ich pokojach. Jednak 
najwięcej badań przeprowadzili 
Japończycy i tam lekarze pa-
cjentom z problemami emocjo-
nalnymi zalecają „zielone tera-
pie” - codzienne długie spacery 
w parkach i lasach.

Wprawdzie nie wszędzie i nie 
zawsze można wyjść do lasu, 
czy parku i możemy nie mieć 
ogrodu, ale możemy korzystać 
z „zielonych terapii” - w swoim 
domu. W każdym mieszkaniu 
na parapetach możemy założyć 
mini ogródek i możemy korzy-
stać z niego przez cały rok - dla 
poprawy zdrowia emocjonalne-
go i fizycznego. Bardzo ważny 
jest rodzaj roślin, które będzie-
my uprawiali w „parapetowym 
ogródku” - powinny to być ro-
śliny zielone, bo zielony kolor 
działa kojąco na nasz układ 
nerwowy. Najlepiej, aby były to 
rośliny wieloletnie i o właści-
wościach leczniczych, np. alo-
esy, żyworódka, złoty wąs, ge-
ranium, grubosz, sansewieria, 
rozmaryn, tymianek, oregano, 
melisa, lucerna siewna.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

To pewne, że mamy kalen-
darzową zimę, ale jaka pogoda 
będzie w dniu ukazania się 
artykułu nie wiadomo. Jednak 
bez względu na to czy poprószy 
śniegiem, czy też nie, zimozie-
lone sosny są zawsze rozpo-
znawalne. Na świecie znanych 
jest około 80 gatunków sosen, 
a te na półkuli północnej na-
leżą do najważniejszych drzew 
lasotwórczych i  mają duże 
znaczenie gospodarcze. Sosna 
pospolita (Pinus sylvestris) jest 
najbardziej pospolitym drze-

wem w Polsce, również w swo-
jej masie jest na pierwszym 
miejscu w polskiej florze. Osią-
ga od 25 do 35 metrów wyso-
kości, czasem mniej, np. na 
torfowiskach, a czasem prze-
kracza znacznie 40 metrów. 
Może mieć nawet 1,5 metra 
pierśnicy pnia, żyje do 500 lat, 
co jest rzadkością w Europie. 
System korzeniowy zmienny, 
od palowego do szeroko po-
wierzchniowego w zależności 
od warunków glebowych. Ko-
ra u starszych drzew gruba, 

spękana, brunatnoszara, na 
młodszych pędach szarobrą-
zowa. Pędy boczne wyrastają 
w regularnych nibyokółkach 
po jednym w roku. Igły sztyw-
ne, szarozielone o długości od 
4 do 10 centymetrów, skręcone 
wzdłuż osi. Gatunek jednopien-
ny o kwiatach rozdzielnopłcio-

występuje wyspowo, dochodząc 
do 600 metrów n.p.m. Na ska-
łach wapiennych spotykana 
czasem wyżej. Sosna wykazuje 
szeroką amplitudę siedliskową, 
może zatem rosnąć na glebach 
suchych i wilgotnych, bardzo 
ubogich do średnio żyznych 
o odczynie od bardzo kwaśnego 
do zasadowego. Występuje więc 
we wszystkich zespołach borów 
sosnowych i borów mieszanych 
dębowo - sosnowych, gdzie jest 
głównym gatunkiem. Drzewo-
stany z udziałem sosny, jako 

gatunku panującego i najważ-
niejszego użytkowo, zajmują 
68 procent powierzchni lasów 
w Polsce. W Klempiczu rośnie 
sosna, która przekroczyła już 
330 lat i według mojej wie-
dzy w obrębie gatunku jest 
na 3 miejscu w kraju. Ciekawa 
sosna o statusie pomnika przy-
rody rośnie we Wrzeszczynie, 
a najbardziej fantastyczną so-
sną naszego powiatu jest sosna 
„krocząca” z Kuźnicy Żelichow-
skiej.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Zielony parapet w moim domu

Sosna z Klempicza (2005 r.)

wych, wiatropylnych, kwitną-
cych jednocześnie z rozwojem 
pędów. Szyszki dojrzewają 
w drugim roku i otwierają się 
wiosną trzeciego roku. Nasiona 
małe, szare lub pstre o długości 
od 2 do 6 milimetrów z 3-4 razy 
dłuższym, brunatnym, klesz-
czowatym skrzydełkiem. Sosna 
zwyczajna określana jest jako 
gatunek niżowy, a w górach 

Sosna z Wrzeszczyny (2005 r.)

Sosna „krocząca”
z Kuźnicy Żelichowskiej (2005 r.)
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Wilcze Wyzwanie
W sobotę, 17 grudnia, w podtrzcianeckim Niekursku odbyła 

się pierwsza edycja nowej lokalnej inicjatywy sportu biegowe-
go w kategorii wydarzeń typu grand prix. Miało ono wybitnie 
crossowy charakter i stanowiło kolejną okazję do integracji 
środowiska miłośników biegania z północnej Wielkopolski.

Wilcze Wyzwanie o Puchar 
Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Trzcianka zorganizowane zo-
stało przez Stowarzyszenie 
Sport Events Trzcianka przy 
istotnym wsparciu partnera 
strategicznego - Lasów Pań-
stwowych reprezentowanych 
przez osobiście zaangażowane-
go nadleśniczego Nadleśnictwa 
Trzcianka Radosława Gostoł-
ka. Pod kątem przygotowaw-
czym nieodzowny był też udział 
niezastąpionych ekip Wolf Box 
i Wolf Team. Na przybyłych za-

wodników czekała dobrze ozna-
czona leśna trasa na dystansie 
5 km, ciągnąca się w malow-
niczej zimowej scenerii, zabez-
pieczona przez wolontariuszy 
i Służbę Leśną, a pod kątem 
bezpieczeństwa przez trzcia-
necką Straż Leśną. Końcowa 
faza współzawodnictwa wyma-
gała od śmiałków zachowania 
szczególnej ostrożności, gdy 
zamarznięty, nieco nierówny 
grunt wymuszał odpowiednią 
technikę biegu w celu uniknię-
cia kontuzji. Zmagania ukoń-

Zawody i podsumowanie
Ostatni miesiąc roku był dla nadnoteckich miłośników 

strzelectwa okresem współzawodnictwa, zdobywania nowych 
uprawnień oraz podsumowań mijającego sezonu. Służyły te-
mu wyjazdowe zawody w Margoninie oraz spotkanie sprawoz-
dawcze w Sarbce. 

Nawiązywanie współpracy 
pomiędzy środowiskami sportu 
strzeleckiego sąsiadujących ze 
sobą powiatów północnej Wiel-
kopolski jest ostatnio ważnym 
elementem działań bieżących 
Nadnoteckiego Stowarzysze-
nia Strzeleckiego. W niedzielę, 
18 grudnia, na obiekcie zaprzy-
jaźnionego Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Margoninie 
odbyło się zarówno uroczyste 
spotkanie wigilijne, jak i też 
miały miejsce zawody strzelec-
kie z zawodniczymi pojedyn-
kami strzeleckimi włącznie. 
Natomiast po godzinie 16.00 
ruszyły, po raz pierwszy w toku 

działalności Stowarzyszenia, 
strzeleckie zmagania nocne, 
przy adekwatnym do warun-
ków doborze sztucznego oświe-
tlenia. Równolegle też z ra-
mienia NSS zorganizowany zo-
stał kurs Sędziego Strzelectwa 
Sportowego. Miał on na celu 
podniesienie uprawnień klasy 
sędziowskiej czynnych arbi-
trów, natomiast w odniesieniu 
do osób zaczynających dopiero 
przygodę z sędziowaniem zawo-
dów - zdobycie licencji klasy III. 
Przedsięwzięcie tak szerokiego 
zakresu działań było zasługą 
zarówno kierownictwa czarn-
kowskiego Klubu, jak i prezesa 

KBS Margonin Wojciecha Bu-
rego w przygotowaniu lokalu 
i innych istotnych aspektów 
organizacyjnych. Całość odbyła 
się w pozytywnej atmosferze 
integracji społeczności sporto-
wych oraz rozwoju wspólnych 
inicjatyw.

Z kolei w drugi dzień świąt 
Bożego Narodzenia, na poło-
żonym w Sarbce obiekcie Kur-
kowego Bractwa Strzeleckiego 
w Czarnkowie, odbyło się spo-
tkanie NSS z podsumowaniem 
kończącego się intensywnego 
roku 2022. Złożyło się na nie 
zarówno rekreacyjne strzelanie 
z broni krótkiej i długiej, jak 
i nagrodzenie klubowiczów wy-
różniających się w mijającym 
sezonie. Przede wszystkim jed-
nak nakreślono plany inicjatyw 
na następne 12 miesięcy. Za-
wodnicy Grodu Janka z Czarn-
kowa spędzili czas w  rodzinnej 
atmosferze, popartej świątecz-
nym poczęstunkiem, już nie-
cierpliwie oczekując inauguru-
jących nowy rok, zaplanowa-
nych na 6 stycznia, Nocnych 
Zawodów Styczniowych w Mar-
goninie.

PAWEŁ GARSTKA
NSS w Czarnkowie

czyło 112 biegaczy. Obok osób 
startujących indywidualnie 
w biegu uczestniczyli przedsta-
wiciele drużyn: Wolf Box, Wolf 
Team, 3:33 Team oraz Zaspa-
ni Hydro Trzcianka. Przyby-
ły też reprezentacje klubów 
biegowych, m.in.: El Toro De 
Oro, Cross Team Szczecinek, 
Team TERMINATORun, KAMA 
Run Czarnków. Przyjazna, już 
niemal świąteczna atmosfera 
zawodów dopełniona została 
wspólnym ogniskiem z boga-
tym zapleczem cateringowym.

Przyjęta formuła cyklu prze-
widuje, iż po każdym z czterech 
biegów zawodnicy otrzymają  
kolejną część całego medalu, 
którego motyw graficzny nawią-
zuje do wilka - przyrodniczego 
symbolu siły i nieustępliwości, 
a zarazem  etymologicznego źró-
dła nazw dwóch trzcianeckich 
teamów biegowych. Docelowo, 
po finałowym etapie współza-
wodnictwa, zostanie przepro-
wadzona dekoracja najlepszych 
uczestników w kategoriach 
open kobiet i mężczyzn, a także 
w kategoriach wiekowych. Dla 
najlepszych zawodników całego 
cyklu w kategorii open przewi-
dziano wyróżnienia w postaci 
pucharów i dyplomów. Część 
druga Wilczego Wyzwania już 
21 stycznia 2023 r. Zapisów 
startowych można dokonywać 
za pośrednictwem portalu fo-
xter-sport.pl.

PAWEŁ GARSTKA
zespół Wolf Box Cross Training / OCR

Zawodnicy z dumą prezentujący pierwszą część medalu

Uroczyste spotkanie wigilijne

Podczas zmagań w Sarbce

Delegaci z Mongolii
W środę, 16 grudnia br., Trzciankę odwiedziła delegacja, 

która przybyła aż z dalekiej Mongolii, aby zapoznać się z za-
sadami gospodarki wodno - ściekowej.

Wizyta stanowi jeden z ele-
mentów międzynarodowej umo-
wy pomiędzy Polską i Mongolią, 
w ramach której przewidziano 
bardzo nisko oprocentowany 
kredyt finansowy przeznaczo-
ny na projektowanie i budo-
wę oczyszczalni ścieków dla 
4 miast powiatowych Republiki 
Mongolii, tj.: Uvs aimag, Go-
visumber aimag, Bayan-Ulgii 
aimag oraz Zavkhan aimag. 
Kredyt promuje polskie tech-
nologie, tak wiec dostawy to 
głównie polskie urządzenia. 
Przetarg na wykonanie 4 pro-
jektów wygrało konsorcjum AB 
Industrii Warszawa i Smart 
Waste Technologies Pila. Or-
ganizatorem wizyty był prezes 
Zarządu Smart Waste Techno-
logies Pila Krzysztof Horodecki. 
Członkami mongolskiej delega-
cji byli: Altan-Uya Enkhtaivan 
- reprezentująca Ministerstwo 
Urbanistyki, Budownictwa 
i Rozwoju, Myagmardorj Don-
dov - reprezentująca konsor-
cjum wykonawcze, będąca jed-
nocześnie tłumaczem z języka 
mongolskiego na angielski oraz 

Tsetsee Basan, Ganzorig Bat-
tsend, Jusren Adalbyek oraz 
Myagmardorj Dondov - dyrek-
torzy przedsiębiorstw wodno 
- kanalizacyjnych wytypowa-
nych do realizacji inwestycji. 
Podczas spotkania w sali se-
syjnej trzcianeckiego Ratusza 
burmistrz Trzcianki Krzysztof 
W. Jaworski wraz z prezesem 
zarządu Zakładu Inżynierii Ko-
munalnej Markiem Kupsiem 
scharakteryzowali miasto pod 
względem gospodarczym i spo-
łecznym, a przede wszystkim 
przybliżyli zasady gospodarki 
wodno - ściekowej. Następnie 
goście zapoznali się z trzcia-
necką oczyszczalnią ścieków, 
w której obecnie trwają pra-
ce modernizacyjne. Niedawno 
do użytku oddano nowoczesną 
instalację do odsączania osa-
dów pościekowych oraz część 
mechaniczną. Prawdopodobnie 
delegacja stażystów z Mongo-
lii odwiedzi Trzciankę w roku 
2024 i w oczyszczalni zapozna 
się z technologią oraz obsługą 
urządzeń.

UM w Trzciance

W dniu 29 grudnia 2022 r., po przeprowadzeniu postępowa-
nia w trybie podstawowym, podpisano umowę na zadanie pn. 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Al. Zamkowa i ul. Pilska 
w Wieleniu - I etap”.

Zakres rzeczowy obejmu-
je wykonanie sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłącza-
mi o łącznej długości 1,133 
km, w tym 0,8 km sieci tłocz-
nej. W ramach robót budow-
lanych wykonana zostanie 
także przepompownia ścieków 
wraz z robotami elektryczny-
mi, automatyką oraz ogrodze-
niem i oświetleniem. Zakłada-
ny termin realizacji zadania to 
11 miesięcy od dnia podpisania 
umowy. Koszt robót budowla-
nych: 1.341.130,50 zł. Zada-
nie realizowane jest ze środków 
subwencji kanalizacyjnej. Za-
kres dotyczący prac kanaliza-
cyjnych wykonany zostanie na 
bazie opracowanego wcześniej 
projektu budowlanego. Wyko-
nawcą robót budowlanych jest 

Powstanie sieć
kanalizacyjna

Przedsiębiorstwo Inżynieryjno 
- Handlowe Kanvex z Chodzie-
ży. Nadzór inwestorski pełni 
firma Adbor z Krzyża Wielko-
polskiego.

RADOSŁAW JANECKI 
Fot. Dominika Fręśko

Po podpisaniu umowy

Goście zapoznali się z zasadami gospodarki wodno - ściekowej
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Grudniowa sesja zamknęła rok
Podczas ostatniej w tym roku sesji Rady Miasta radni dys-

kutowali nad przyszłorocznym budżetem. Wysłuchano też in-
formacji o działalności Szpitala Powiatowego oraz Powiatowej 
Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Czarnkowie. Patrio-
tycznym akcentem było przypomnienie dziejów konstytucji 
marcowej, która w tym roku obchodzi swoją setną rocznicę. 
Referat przygotowało Muzeum Ziemi Czarnkowskiej.

Radni przyjęli uchwałę bu-
dżetową na 2023 rok. Ustalono 
łączną kwotę dochodów mia-
sta w wysokości 84.278.914 
złotych i kwotę wydatków 
w wysokości 88.855.549 zło-
tych. Deficyt budżetu wynie-
sie 4.576.635 złotych. Zostanie 
on sfinansowany przychodami 
z zaciągniętych pożyczek i kre-
dytów na rynku krajowym. 
W 2023 roku kontynuowana 
będzie rozbudowa ulicy Sikor-
skiego, Chodzieskiej i Poznań-
skiej. Na pierwszy etap tej in-
westycji przeznaczono 7 271 
513 zł. Drugi i trzecie etap 
tego przedsięwzięcia pochłonie 
4 750 000 zł. Do innych zadań 
drogowych należą- opracowa-
nie dokumentacji projektowej 
na budowę ronda w ciągu drogi 
wojewódzkiej numer 181 w Pia-
nówce na skrzyżowaniu z drogą 
gminną w kierunku zakładu 
Steico 160.000 zł, przebudowa 
ul. Wiśniowej wraz z remon-
tem istniejącej nawierzchni 
- projekt budowlany 100.000 
zł, przebudowa ul. Podgórnej 
w Czarnkowie - projekt budow-
lany 150.000 zł, przebudowa 
ul. Orzechowej w Czarnkowie 
- dokumentacja projektowa                            
90.000 zł, budowa ul. Lawen-
dowej (II etap) - projekt budow-
lany 220.000 zł.

O sytuacji epidemiologicznej 
poinformowała Julita Pawłow-
ska - Dudziak. W mijającym 
roku pod nadzorem Stacji znaj-
dowało się 1612 obiektów. Kon-
trolowano największe jednostki 
w tym Szpital Powiatowy, pod-
mioty lecznicze oraz specjali-
styczne jednostki medyczne. 
Nieprawidłowości nie stwier-
dzono. Kontrolą objęto także 
zbiorowe zaopatrzenie w wo-
dę. W pobranych wielokrotnie 
próbach wody nie stwierdzono 
przekroczeń norm. Jakość wo-
dy utrzymuje się na dobrym 
poziomie i jest przydatna do 
spożycia oraz celów gospodar-
czych. W obecnym roku na 
choroby zakaźne w Czarnko-

wie zapadły 43 osoby, z czego 
hospitalizowano 26. Covid-19 
stanowi odrębne zagadnienie. 
W Czarnkowie zanotowano 554 
zachorowania, 18 hospitalizacji 
oraz 3 zgony. W sektorze spo-
żywczym w Czarnkowie działa 
126 obiektów. W 2022 roku 
Sanepid przeprowadził 107 
kontroli w 72 obiektach. Wyda-
no 29 decyzji płatniczych i 10 
mandatów. Pod względem higie-
ny kontrolowano także zakłady 
pracy. W kilku przypadkach 
stwierdzono niewielkie przekro-
czenia norm hałasu, zapylenia 
oraz substancji chemicznych. 
Kontrolą objęto także warunki 
sanitarne w szkołach i innych 
palcówkach oświatowo - wy-
chowawczych. Działania kon-
trolne obejmowały elementy 
stanu technicznego i sanitar-
nego budynków, pomieszczeń 
i ich otoczenia. Ich stan nie bu-
dzi zastrzeżeń. Wszystkie kon-
trolowane placówki zapewniają 
dostęp do ciepłej wody w sani-
tariatach. Brak jest zastrzeżeń 
w zakresie utrzymania higieny 
osobistej. W dwóch czarnkow-
skich szkołach uczniowie mają 
możliwość pozostawienia pod-
ręczników i przyborów szkol-
nych w placówkach. Sprzęt 
i meble edukacyjne w 100 % 
posiadają atesty lub certyfikaty. 
Sprzęt, urządzenia i zabawki są 
czyste, nieuszkodzone i speł-
niają warunki bezpieczeństwa. 
Państwowa Inspekcja Sanitar-
na w Czarnkowie stwierdza, 
że bezpieczeństwo sanitarne 
miasta było w mijającym roku 
zachowane. Istnieje stały mo-
nitoring sytuacji oraz podej-
mowane są działania kontrolne 
i profilaktyczne. W porównaniu 
do lat ubiegłych w wielu dzie-
dzinach uzyskano poprawę.

Sławomir Kryger
- wicestarosta

Aktualna sytuacja szpitali po-
wiatowych nie jest komfortowa. 
Powodem takiej sytuacji jest 
nowelizacja ustawy o sposobie 

ustalania najniższego wynagro-
dzenia zasadniczego niektórych 
pracowników zatrudnionych 
w podmiotach leczniczych, któ-
ra obowiązuje od 1 lipca br. 
Ustawowe podwyżki dla perso-
nelu przyczyniły się do bardzo 
trudnej sytuacji tych ważnych 
dla naszych mieszkańców pla-
cówek. Szpitale mają prawo 
czuć się oszukane, bowiem 
otrzymały polecenie przepro-
wadzenia podwyżek przy bra-
ku odpowiednich środków na 
ten cel wskutek błędnej wyceny 
świadczeń przez Agencję Oceny 
Technologii Medycznych i Tary-
fikacji. Brak właściwego finan-
sowania szpitali ma wpływ na 
ich wyniki finansowe, które na 
dzień 30.09.2022 r. w obu szpi-
talach są ujemne. W czarnkow-
skim wynik wynosi -669 tys. 
zł, a w trzcianeckim -2.416 tys. 
zł. Cieszy natomiast fakt, że 
środków szpitalom nie szczędzi 
organ tworzący, czyli Powiat. 
W ubiegłym roku do szpita-
li zakupiono m.in.: USG, dwa 
aparaty RTG, zestaw endosko-
powy za kwotę blisko 3 mln zł 
przy udziale środków własnych 
szpitala, 80% dofinansowaniu 
z programu IOWISZ i z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych. Bieżący rok to zakup 
w całości ze środków Funduszu 
COVID nowoczesnego tomogra-

fu do szpitala trzcianeckiego za 
2 mln zł oraz pozyskanie przez 
czarnkowski szpital 1.7 mln 
zł na sprzęt w ramach naboru 
wniosków ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach wspiera-
nia działań w obszarze zdrowia 
(85% dofinansowania).

Bożena Sadowska
- dyrektor ZZOZ w Czarnkowie

W pierwszym kwartale bieżą-
cego roku szpital funkcjonował 
w formie zabezpieczenia Covid-
-19. W tym czasie wykonano 
następujące ilości hospitaliza-
cji: styczeń - 68, luty - 121, 
marzec - 165. Liczba hospitali-
zowanych dzieci wyniosła łącz-
nie 85. W kwietniu 2022 szpital 
rozpoczął działalność w nor-
malnych strukturach z wyod-
rębnieniem powierzchni dla 
pacjentów z Covid -19. Prowa-
dzono też szczepienia przeciw-
ko SARS CoV-2. Wykonano ich 
blisko 9 tysięcy. W maju roz-
poczęto remont oddziału chi-
rurgii, który zakończono w lip-
cu. Koszt tego przedsięwzięcia 
opiewa na kwotę 213 873 złote. 
Pierwszego października ZZOZ 
Czarnków został przez NFZ za-
kwalifikowany do sieci szpitali 
(GR I) na okres do połowy 2027 
roku. Takich szpitali jest w Pol-
sce 585. W bieżącym roku we-
szła w życie ustawa o sposobie 
ustalania najniższego wynagro-
dzenia zasadniczego niektórych 
pracowników zatrudnionych 
w podmiotach leczniczych. To 
dla nas problem, bo środków 
na ten cel nam nie dostarczo-
no. Cieszy natomiast uzyska-
nie dofinansowania z działania 
11.2. „Wspieranie kryzysowych 
działań naprawczych w obsza-
rze zdrowia” Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na lata  2014 -2020 
zgodnie z Uchwałą Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego 
z dn.09.12.2022 roku.

O Konstytucji
Konstytucja marcowa zosta-

ła uchwalona przez Sejm Usta-
wodawczy 17 marca 1921 r. 
(weszła w życie w 1922 r.). Za 
źródło władzy uznano naród, 
który sprawuje władzę poprzez 
wybierane organy ustawodaw-
cze - sejm i senat. Monteskiu-
szowska zasada podziału władz 

Radni przyjęli uchwałę budżetową na 2023 rok

O sytuacji zdrowotnej w powiecie mówili zaproszeni goście

była podstawą organizacji pań-
stwa. Władzą ustawodawczą 
były sejm i senat, wykonawczą 
prezydent i rząd, sądowniczą 
niezawisłe i niezależne sądy. 
Sejm i senat wybierano co 
5 lat. Wybory były powszech-
ne, równe, bezpośrednie, tajne 
i proporcjonalne. Mogli w nich 
brać udział obywatele, którzy 
ukończyli 21 lat - do sejmu, 
30 lat - do senatu. Natomiast 
Polacy, którzy chcieli brać bier-
ny udział w wyborach musieli 
ukończyć 25 lat - do sejmu, 40 
lat - do senatu. Prezydent był 
wybierany na 7-letnią kadencję 
przez Zgromadzenie Narodowe 
bezwzględną większością gło-
sów. Państwo zostało podzie-
lone na województwa, powia-
ty i gminy miejskie i wiejskie, 
stanowiące jednostki samorzą-
du terytorialnego. W organi-
zacji administracji państwowej 
wprowadzono zasadę dekon-

centracji, czyli powierzenie 
kompetencji administracyjnych 
organom lokalnym. W konsty-
tucji marcowej zagwarantowa-
no szeroki zakres praw oby-
watelskich, takich jak ochrona 
życia, wolności i sumienia oraz 
równość wszystkich obywateli 
wobec prawa, niezależnie od 
narodowości, pochodzenia, wy-
znania i rasy. Nienaruszalność 
własności prywatnej uznano za 
jedną z najważniejszych pod-
staw ustroju gospodarczego. 
Również ta konstytucja wpro-
wadziła takie prawa społeczne 
jak: ochrona pracy, ubezpie-
czenia socjalne, ochrona ma-
cierzyństwa, bezpłatna nauka 
czy zakaz pracy dzieci do lat 
15. Zagwarantowano także 
prawa dla mniejszości narodo-
wych, czyli tzw. „mały traktat 
wersalski”.

PIOTR KEIL

Uchwalenie konstytucji marcowej 
zreferował Mikołaj Kułakowski
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Czas kolędowania
Święta Bożego Narodzenia to magiczny i niezwykły czas, 

pełen nadziei, miłości, życzliwości oraz spotkań w gronie 
rodziny.

Każdego roku w Przedszkolu 
Miejskim nr 1 „Bajkowy Świat” 
wystawiane są jasełka w wyko-
naniu dzieci, lecz w tym roku 
było nieco inaczej... Tym razem 
o świąteczną atmosferę zadbali 
rodzice wychowanków z grupy 
Jaś i Małgosia oraz Królew-
na Śnieżka. 12 grudnia wysta-
wiona została wyjątkowa in-
terpretacja biblijnej opowieści 
o narodzeniu Jezusa Chrystu-

sa. Przedstawienie pokazujące 
scenki z życia nowonarodzone-
go Dzieciątka, pojawiające się 
przy żłóbku postacie pasterzy, 
mędrców i aniołów, przeplata-
ne było kolędami i pastorałka-
mi. Przepiękna scenografia na-
wiązująca do Betlejem, nieco-
dzienne stroje i rekwizyty były 
dopełnieniem całego przedsię-
wzięcia. Rodzice - aktorzy z du-
żym zaangażowaniem i przeję-

ciem wiernie odtwarzali swo-
je role, prezentowali umiejęt-
ności recytatorskie i wokalne. 
Przedstawienie bardzo spodo-
bało się najmłodszej widowni, 
która nagrodziła występ grom-
kimi brawami. Zwieńczeniem 
przedstawienia były świąteczne 
życzenia skierowane do dzieci 
oraz podziękowania i wspólna 
fotografia. Serdecznie dzięku-
jemy rodzicom za poświęcony 
czas i trud włożony w przygoto-
wanie wyjątkowych jasełek.

SYLWIA NAWROT

Aktorzy z widzami

Opłatek z życzeniami
W dniu 20 grudnia 2022 Zarząd Oddziału Rejonowego Pol-

skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czarn-
kowie zorganizował w sali Centrum Aktywności Senioralnej 
przy ulicy Browarnej w Czarnkowie spotkanie opłatkowe dla 
członków związku.

W uroczystości udział wzięło 
ponad 60 seniorów oraz za-
proszeni goście, w tym przed-
stawiciele władz samorządo-
wych powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego oraz miasta 
i gminy Czarnków. Spotkane 
otworzyła przewodnicząca Gra-

żyna Kicińska, a Słowo Boże 
do wszystkich zgromadzonych 
skierował ks. Edward Woźniak. 
Był opłatek, serdeczne życzenia 
oraz wspólne śpiewanie kolęd. 
Artystyczną cegiełkę dołożyły 
dzieci z Przedszkola Miejskiego 
nr 2 im. Jana Brzechwy wy-

stawiając jasełka. Po występie 
przyszedł czas na spożywanie 
dań wigilijnych, wśród których 
znalazły się pierogi, kapusta 
z grzybami, ryba oraz barszcz 
z krokietami. Podziękowania 
za wysiłek należą się osobom 
zaangażowanym w organizację 
spotkania. W oczekiwaniu na 
następne spotkania życzymy 
wszystkim członkom i sympa-
tykom Szczęśliwego Nowego 
2023 roku.

 

Zarząd

Wspólna fotografia uczestników spotkania

Wigilia na Placu
Święta kojarzą się z domem pełnym gości, przysmakami, 

choinką i… pustym miejscem przy stole. To czas, w którym 
myślimy o tych, którzy mają gorzej niż my czy są samotni. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnkowie również 
nie zapomniał o potrzebujących.

Każda osoba spędzająca 
święta samotnie, bądź będąca 
w trudnej sytuacji materialnej 
miała okazję, 24 grudnia na 
czarnkowskim Placu Wolności, 
wziąć udział w „Spotkaniu Wi-
gilijnym”. Było smacznie, weso-
ło i pomimo deszczowej pogody 
radośnie. Uczestnicy spotka-
nia skosztowali przepysznych 
potraw wigilijnych oraz mogli 
zabrać przygotowany poczęstu-
nek do domu. Atrakcją dnia 
była obecność Mikołaja, któ-
ry rozdawał słodkie upomin-

ki. W Wigilii uczestniczył bur-
mistrz miasta Andrzej Tadla, 
zastępca burmistrza Krzysztof 
Madaj, przewodnicząca Rady 
Miasta Barbara Lipska oraz 
proboszcz Krzysztof Makosz.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują władzom miasta za 
pomoc w organizacji poczę-
stunku, pracownikom MOPS 
i wolontariuszom za przygoto-
wania oraz uczestnictwo w tym 
wyjątkowym wydarzeniu.

MOPS w Czarnkowie

W oczekiwaniu na gości

W piątek, 6 stycznia 2023 roku, o godz. 11:00 mszą 
św. odprawioną w kościele pw. św. Jana Chrzcicie-
la w Trzciance rozpocznie się VII Trzcianecki Orszak 
Trzech Króli. Po zakończonej eucharystii nastąpi zbiórka 
o godz. 12.00 w parku 1 Maja, a po niej przejście ulicami 
miasta. Dla każdego uczestnika przygotowano koronę 
oraz śpiewnik.
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Nowinki z Jedynki
Nasze małe podróże

Członkowie Szkolnego Klu-
bu Europejskiego uczestni-
czyli w wyjazdowych zajęciach 
w Fundacji Gębiczyn. Jak za-
wsze wszyscy zostali bardzo 
ciepło przyjęci. Podczas wy-
cieczki uczniowie pracowali 
w kręgu rzeźb, gotowali leczo 
i racuchy dyniowe oraz tworzyli 
jesienne prace plastyczne. Gru-
pa pisarzy przygotowała krótkie 
referaty na temat Unii Europej-
skiej. Wspólnie spędzony czas 
był bardzo efektywny.

Klasa 2c i 1a odwiedziła 
Gniezno - pierwszą stolicę Pol-
ski. Dzieci zwiedzały katedrę 
łącznie z podziemiami a potem 
udały się do fabryki bombek. 
Tam zobaczyły ich proces pro-
dukcyjny a podczas warsztatów 
samodzielnie zdobiły bombki, 
które zabrały ze sobą do do-
mu.

Z kolei klasy 6a, 6d i 5c udały 
się na wycieczkę do Poznania. 
Uczniowie spędzili czas w Pal-
miarni oraz odwiedzili „Niewi-
dzialną ulicę”, która przybliży-
ła im życie osób niewidomych. 
Młodzież mogła doświadczyć 
życia w ciemności tzn. musiała 
poradzić sobie z różnymi zada-
niami bez użycia wzroku, wcho-

zagraża bioróżnorodności?”. 
Dzieci z wielkim zaintereso-
waniem obejrzały materiały 
multimedialne, a podczas za-
jęć w terenie poznały bogactwo 
przyrody. Realizacja programu 
wpłynęła na kształtowanie ich 
postaw proekologicznych łączą-
cych naukę z zabawą. Teraz już 
rozumieją, że obszar, w którym 
mieszkają nie jest pustynią i że 
życie zwierząt zależy również 
od ludzi.
Dyskotekowo, andrzejkowo, 

kolorowo…
W szkole odbywa się wiele im-

prez: dyskoteka dla kl. IV –VIII, 
andrzejki w klasach i w świe-
tlicy szkolnej, kolorowe piątki 
- jesienny w kolorach poma-
rańczowych i fioletowo-różowy 
połączony z magią i czarami. 
Podczas zabaw andrzejkowych 
wróżono sobie przyszłe zawo-
dy, imiona małżonków, liczbę 
dzieci oraz co przyniesie przy-
szłość. Z kolei klasa 5b odwie-
dziła wyremontowany budynek 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
Oddział dla Dzieci. Zajęcia mia-
ły na celu zapoznanie dzieci 
z etymologią ich imion. Każdy 
z uczestników wyszedł z infor-
macjami na temat pochodzenia 
i znaczenia własnego imienia.

Nietypowe dni
W szkole obchodzony był 

Międzynarodowy Dzień Mar-
chewki. W tym dniu wszyscy 
chrupali marchewkę, zdobili 
klasy plakatami na temat do-
broci tego warzywa. Uczniowie 
dowiedzieli się, jakie wartości 
odżywcze zawiera marchewka 
i dlaczego warto ją jeść. W ra-
mach promocji zdrowia odbyły 
się również zajęcia o zdrowiu.

W klasie 3b odbyła się niezwy-
kła lekcja o zdrowiu z udziałem 
Anny Frondy, mamy ucznia. 
Podczas zajęć dzieci poznały 
bohaterów książki A. M. Po-
znańskiej pt.: „Dlaczego dzieci 
jedzą śmieci?”. Najmłodsi z za-
interesowaniem słuchali opo-
wiadania o skutkach jedzenia 
niezdrowych produktów. Pani 
Ania zwróciła uwagę na wiele 
pełnowartościowych i zdrowych 
produktów, którymi możemy 
zastąpić te złe. Przedstawia-
jąc talerz zdrowia uświadomi-
ła obecnym, jak ważne jest 
codzienne spożywanie warzyw 
i owoców. Po dawce wiedzy 
przyszedł czas na aktywność 
fizyczną. Wszyscy udali się do 
sali gimnastycznej, gdzie wyko-
nywali ćwiczenia wzmacniające 
mięśnie kręgosłupa.

W ramach godziny do dys-
pozycji wychowawcy klasa 6c 
wzięła udział w projekcie „Wa-
rzywko”. Zajęcia miały na celu 
uświadomienie, jakie korzy-
ści płyną z jedzenia warzyw. 
Uczniowie mogli spróbować: 
marchewki, ogórka, rzodkiew-
ki, sałaty, papryki, kalarepy, 
a także papryki pepperoni, cu-
kinii oraz niezwykle tajemnicze-
go, bulwiastego topinambura. 
Wszyscy zajadający otrzymali 
bombową dawkę witamin.

25 listopada obchodzono 
Światowy Dzień Pluszowego Mi-
sia. W bibliotece szkolnej odbył 
się quiz z wiedzy o bajkowych 
misiach, w którym nagrodą by-
ło słodkie co nieco. Oprócz tego 
można było wypożyczyć książki 
z misiowymi bohaterami oraz 
obejrzeć wystawę pluszowych 
misiów przyniesionych przez 
uczniów. W świetlicy odbywały 
się bajkowe seanse.

4 grudnia, w świetlicy szkol-
nej obchodzono Barbórkę, czy-
li święto wszystkich górników. 
W tym dniu dziadek jednego 
z uczniów z kl. 2 i 5 przebrał 
się za bohatera dnia i opowia-
dał dzieciom ciekawe historie 
na temat tego zawodu, zapre-
zentował również rekwizyty 
i strój górnika. 

W Mikołajki, czyli 6 grudnia 
w całej szkole panował świą-
teczny nastrój, a samorząd 
uczniowski miał pełne ręce ro-
boty, by wszyscy otrzymali słod-
kie upominki przekazane od 
św. Mikołaja. Uczniowie przy-
szli tego dnia w czerwonych, 
mikołajkowych czapkach. Było 
słodko i kolorowo.

Jesteśmy wolontariuszami 
Szkoła wzięła udział w ak-

cji „Światełko dla Ukrainy” or-
ganizowanej przez Fundację 

dząc w interakcje z otoczeniem 
w taki sposób, aby normalnie 
funkcjonować. Wyjazd był bar-
dzo udany, a co najważniejsze 
był to czas integracji. 

Zawodoznawstwo
Niedługo uczniowie klasy VIII 

będą musieli zdecydować, gdzie 
dalej kontynuować edukację. 
Pomocne są zajęcia z doradztwa 
zawodowego, jak i wycieczki do 
zakładów pracy. Wycieczka do 
firmy Komat w Romanowie Dol-
nym była bardzo interesująca. 
Młodzież obejrzała prezentację 
multimedialną przedstawiają-
cą rozwój firmy, zatrudnienie, 
ofertę produkcyjną oraz współ-
pracę międzynarodową. Na-
stępnie zapoznała się z różnymi 
działami. Mogła zobaczyć pracę 
w biurze, pracę konstruktorów, 
księgowej oraz ślusarzy, spa-
waczy, szlifierzy.

Koleją wycieczkę zawodo-
znawczą ośmioklasiści odby-
li do firmy Steico. Tam mo-
gli zobaczyć proces produkcji 
płyt izolacyjnych z naturalnego 
włókna drzewnego, które ma 
wszechstronne zastosowanie 
w budownictwie oraz poznali 
specyfikę i różnorodność sta-
nowisk pracy. Wycieczki do 
zakładów pracy są elementem 

działań podejmowanych przez 
szkoły w ramach Wewnątrz-
szkolnych Systemów Doradz-
twa Zawodowego. Składamy 
serdeczne podziękowania obu 
firmom. Polecamy wszystkim 
wycieczki dydaktyczne.

Zdrowie
W klasach III odbyło się 

spotkanie profilaktyczne z ra-
mienia Narodowego Funduszu 
Zdrowia w Poznaniu, w ramach 
Projektu: „Widzę i pomagam”. 
Celem projektu było rozwinię-
cie umiejętności radzenia sobie 
z pojawiającymi się problema-
mi, w tym zmniejszenie podat-
ności na stres. „Pamiętaj za-
chowanie bywa złe, a Ty nie”.

Tęcza w probówce
Klasa 2b uczestniczyła w ko-

lejnych już zajęciach prowadzo-
nych gościnnie przez rodzica 
jednego z uczniów. Tym razem 
klasę odwiedziła Marta Kępa 
nauczycielka Szkoły Podtoro-
wej im. Polonii Amerykańskiej 
w Gulczu. 

Dzieci poznały nazwy naczyń 
chemicznych tj.: zlewka, kolba, 
pipetka. Pani Marta w ciekawy 
oraz bardzo przystępny spo-
sób pokazała jak powstaje tę-
cza. Młodzież miała możliwość 

samodzielnego wykonania do-
świadczeń: mieszanie barw 
podstawowych, zmienianie gę-
stości cieczy oraz tworzenie tę-
czy w probówce.

Edukacja finansowa
W kl. III wprowadzona zo-

stała innowacja pedagogiczna 
mająca na celu podniesienie 
świadomości finansowej dzieci 
w formie zabawy, rozmów i mi-
sji. Na zajęciach dzieci obser-
wowały przygody Misia Exper-
tusia, uczyły się jak oszczę-
dzać, jak mądrze robić zakupy 
oraz jak unikać długów. Przy 
okazji zajęć utrwalały jednostki 
monetarne. Mamy nadzieję, że 
pozwoli to w przyszłości małym 
„absolwentom” edukacji finan-
sowej na trafną ocenę swoich 
zasobów złotówkowych oraz ła-
godne przejście w dorosły świat 
finansowy.

Bioróżnorodność
Uczniowie klasy 3b wzięli 

udział w ogólnopolskim progra-
mie Planeta Energii. W ramach 
XI edycji programu czekała na 
nich nowa misja „Kraina bio-
różnorodności”. Rozpoczęli ją 
od wyjaśnienia terminów: „Co 
to jest bioróżnorodność?” „Jak 
chronić bioróżnorodność?” „Co 

RedemptorisMissio. Zebrane 
znicze, świece, koce i śpiwory 
zostały przekazane do fundacji 
w Poznaniu.

Święto patrona
W piątek, 9 grudnia społecz-

ność szkolna uczciła pamięć 
swojego patrona - Henryka 
Sienkiewicza. Uroczystość po-
przedzona była intensywnymi 
przygotowaniami. Odbyły się 
różne konkursy m.in.: wiedzy 
o patronie, na najpiękniejszą 
gazetkę dotyczącą życia i twór-
czości Sienkiewicza oraz cy-
kliczne audycje przez radio-
węzeł. Nagrodzeni otrzymali 
wspaniałe nagrody ufundowa-
ne przez Radę Rodziców. Te-
goroczne święto odbyło się pod 
hasłem: „Henryk Sienkiewicz 
- wybitny nowelista” i właśnie 
dlatego na scenie pojawili się 
artyści z klasy 4d, którzy wcie-
lili się w role bohaterów z „Jan-
ko Muzykanta”. Młodsza część 
społeczności czytała wspólnie 
fragment noweli, natomiast 
starsi cały utwór „Legenda 
żeglarska”. Całą uroczystość 
wzbogacił występ absolwentki 
szkoły Aleksandry Maćkowiak, 
która grając na skrzypcach 
wprowadziła słuchaczy w no-
stalgiczny i wzniosły charakter 
dnia. Tego dnia na korytarzach 
można było spotkać Marka 
Winicjusza, rycerzy, Zbyszka 
z Bogdańca, Helenę, Janków 
Muzykantów, Krzyżaków i wiele 
innych postaci.

Sportowcy
Tenisiści tenisa stołowego 

awansowali na Mistrzostwa 
Wielkopolski. Młodsi uzyskali 
awans z drugiego miejsca na 
Mistrzostwa Rejonu Pilskiego. 
Reprezentacja dziewcząt, po 
zaciętej rywalizacji, stanęła na 
najniższym podium. Warto za-
znaczyć, że uczennice czarn-
kowskiej placówki były naj-
młodsze na zawodach. Obie 
uczęszczają do 3 klasy. Ich 
starsze koleżanki w Drużyno-
wych Mistrzostwach Rejonu 
Pilskiego w tenisie stołowym 
w ramach Igrzysk Młodzieży 
szkolnej klas 7-8 wywalczyły 
brąz. W szachach zawodni-
cy „Jedynki” zdobyli wicemi-
strzostwo powiatu podobnie 
jak szkolna drużyna futsalu. 
Również wicemistrzami rejonu 
zostali szkolni przedstawicie-
le w badmintonie. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy i ży-
czymy kolejnych, wspaniałych 
wyników.
AGNIESZKA PIASECKA-KŁOS

Poglądowa wizyta w Komacie

Zdrowe warzywne surówki

Prezenty od św. Mikołaja
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Mianowanie
nauczyciela

W dniu 15 grudnia 2022 ro-
ku burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk w obecności dyrek-
tora Samorządowej Administra-
cji Oświatowej w Wieleniu Prze-
mysława Grześkowiaka oraz 
dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopol-
skich w Miałach Joanny Igna-
szak przyjęła od nauczycielki 
szkoły w Miałach Marzeny Pie-
chowiak rotę ślubowania oraz 

wręczyła akt nadania stopnia 
zawodowego nauczyciela mia-
nowanego. Burmistrz Wielenia 
skierowała pod adresem nowo 
mianowanej nauczycielki gra-
tulacje w związku z uzyska-
niem wyższego stopnia awansu 
zawodowego oraz życzyła wielu 
nowatorskich działań w pracy 
zawodowej.
PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK

SAO Wieleń, Fot. A. Aftarczuk

Finansiści
Uczniowie klasy VIII Szkoły Podstawowej im. Mistrzów 

Sportu w Sarbi w ramach zajęć doradztwa zawodowego spo-
tkali się z pracownikiem Banku PKO BP w Czarnkowie Moni-
ką Siemieniewską.

Szkolny gość niezwykle obra-
zowo zaprezentował uczniom, 
na czym polega praca w banku 
oraz jakie kwalifikacje i kom-
petencje powinna mieć osoba 
aplikująca na poszczególne 
stanowiska. Swobodna rozmo-
wa przy herbatce dała ósmo-
klasistom możliwość refleksji, 
czy chcą swoją przyszłość zwią-
zać z finansami, korporacją 
i/lub biznesem. Okazuje się, 

że praca na odpowiedzialnych 
stanowiskach, wymagająca 
współpracy z innymi ludźmi 
oraz wielu kwalifikacji i cią-
głego doskonalenia się, działa 
na uczniów stymulująco. Oby 
tak dalej! Ostatniemu szkolne-
mu rocznikowi należy życzyć 
owocnych przemyśleń i tylko 
dobrych wyborów szkół i za-
wodów.

SP w Sarbi

Z inspiracji Adama Słodowego
22 grudnia w Szkole Podstawowej nr 1 w Czarnkowie odbyło się uroczyste podsumowanie 

II edycji konkursu technicznego inspirowanego twórczością Adama Słodowego. Konkurs miał 
na celu rozwijanie zainteresowań uczniów związanych z majsterkowaniem oraz popularyza-
cję twórczości technicznej słynnego majsterkowicza pochodzącego z Czarnkowa.

W 2021 roku odbyło się 
w szkole uroczyste otwarcie 
pracowni technicznej, której 
patronem został Adam Słodo-
wy. W pracowni zgromadzono 
mnóstwo pamiątek, książek, 
zdjęć, obrazów, różnych na-
rzędzi i wynalazków patrona, 
przekazanych przez wdowę Bo-
żennę Słodowy - honorowego 
przyjaciela szkoły. Stało się 
to impulsem do zainicjowania 
cyklu zmagań konkursowych. 
Zadaniem uczestników tego-
rocznej rywalizacji było wyko-
nanie przedmiotu praktyczne-
go lub ciekawego mechanizmu. 
Należało wykazać się nie tylko 
umiejętnościami majsterkowa-
nia, ale przede wszystkim kre-

Zofia Siemieniewska, Filip Woj-
dziak, Ziemowit Kępa, Iga No-
wak, Dominik Michalik, Amelia 
Michalik, Jakub Kordy. Upo-
minkami w były bony pieniężne 
o różnej wartości do realizacji 
w sklepie elektrotechnicznym. 
Głównymi sponsorami nagród 
był zakład produkcyjny Steico 
oraz Bożenna Słodowy. Dodat-
kowo wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali firmowe gadże-
ty dostarczone przez Mirosława 
Mantaja, m.in.: koszulkę, cza-
peczkę, pendrive’a, powerbank, 
notes, długopis, smycz, worek 
sportowy.

W ubiegłorocznej edycji kon-
kursu zakład Steico przekazał 
szkolnej pracowni technicznej 
różnorodne wartościowe narzę-
dzia do obróbki drewna oraz 
inne potrzebne do pracy narzę-
dzia i przyrządy. Od paru lat 
współpraca ze Steico odbywa 
się także w zakresie doradztwa 
zawodowego. Uczniowie klas 

atywnym wykorzystaniem ma-
teriałów produkowanych przez 
firmę Steico, która zapewniła 
niezbędne materiały do wyko-
nania projektu. Dopuszczone 
zostało łączenie materiałów 
produkowanych przez Steico 
z innymi materiałami, np. me-
talem, tworzywem sztucznym, 
materiałem kompozytowym lub 
papierem. Uczniowie doskonali-
li zdolności manualne i rozwijali 
wyobraźnię. Poprzez stworzenie 
możliwości pracy i prezenta-
cji swoich dokonań twórczych 
umocniono w uczniach wiarę 
we własne siły i możliwość osią-
gnięcia sukcesu. Do konkursu 
zgłoszono 16 prac i wszystkie 
zostały nagrodzone. Jury kon-
kursowe w składzie: kierow-
nik Działu Kadr Steico Miro-
sław Mantaj, dyrektor szkoły 
Krzysztof Maćkowiak oraz na-
uczycielka techniki Krystyna 
Jęśko wyłoniło 6 zwycięzców: 
I miejsce - Alexander Wernik, 

VIII mają możliwość poznania 
specyfiki pracy i różnorodność 
stanowisk pracy w Steico. Fir-
ma za każdym razem pokrywa 
koszty transportu uczniów oraz 
obdarowuje ich upominkami 
firmowymi.

Społeczność szkolna pragnie 
jeszcze raz podziękować wice-
prezesowi Zarządu Steico An-
drzejowi Gajewskiemu, kierow-
nikowi Działu Kadr Mirosławo-
wi Mantajowi oraz całej firmie, 
która funkcjonuje też w za-
szczytnym gronie honorowych 
przyjaciół szkoły, za wspaniałą 
współpracę i pomoc w działal-
ności edukacyjnej i wychowaw-
czej.

KRYSTYNA JĘŚKO

II - Robert Czarnecki - Matz, 
III - Maciej Satkowski i Mikołaj 
Satkowski, IV - Julia Bartol, 
V - Maria Grzegorek, VI - Jan 
Kita oraz przyznało 10 wyróż-
nień: Julia Drewna, Igor Grze-
gorek, Aleksander Brewerski, 

Nagrodzeni uczniowie

Zdobywcy wyróżnień

Wystawa pokonkursowa

Obok bonów towarowych nagrodami były gadżety związane w firmą Steico

W trakcie spotkania z pracownikiem banku

Marzena Piechowiak z aktem nauczyciela mianowanego
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Magazyn policyjny
Pożegnanie

9 grudnia br. w czarnkowskiej komendzie odbyło się uro-
czyste pożegnanie odchodzącej na emeryturę Barbary Kina.

Słowa podziękowania za wie-
loletnią pracę złożył Komendant 
Powiatowy Policji w Czarnkowie 
podinspektor Mikołaj Szydzik 
wraz z I zastępcą nadkomisa-
rzem Jakubem Namerłą oraz 
policjanci i pracownicy cywilni 
komendy. Pani Barbara prze-
pracowała w Komendzie Po-
wiatowej Policji w Czarnkowie 

24 lata. Przez ten czas dała 
się poznać jako osoba skrom-
na i ciepła, jednocześnie za-
angażowana w swoje obowiązki 
zawodowe. Na emeryturze ży-
czymy pani Basi dużo zdro-
wia, spełnienia marzeń oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym.

KPP w Czarnkowie

Przechodzącej na emeryturę życzono spełniania marzeń i wszelkiej pomyślności

Prezenty dla związkowców
Zarząd Terenowy Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego Policjantów w Czarnkowie 
kontynuuje tradycję związaną z zakupem świątecz-
nych paczek. Wszyscy członkowie organizacji z rąk 
przewodniczącej Justyny Przybył oraz jej zastęp-
ców otrzymali gwiazdkowe prezentyz okazji świąt 
Bożego Narodzenia.

Jednocześnie z tej okazji Zarząd Terenowy Niezależ-
nego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów 
przy Komendzie Powiatowej w Czarnkowie wszystkim 
policjantkom, policjantom i ich najbliższym życzył 
zdrowych, spokojnych świąt Bożego Narodzenia oraz 
wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku.

KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Choinki pod kontrolą
Policjanci wspólnie z funkcjonariuszami Straży Leśnej 

sprawdzają legalność pochodzenia sprzedawanych choinek. 
Ich praca to wzmożone patrole i kontrola kompleksów le-
śnych, aby zapobiec popełnianiu przestępstw i wykroczeń na 
obszarach leśnych.

Wspólne patrole prowadzo-
ne przed świętami Bożego Na-
rodzenia przez strażników le-
śnych i policjantów to już co-
roczna tradycja. W czasie służb 
mundurowi sprawdzają, czy na 
terenach kompleksów leśnych 
w naszym powiecie dochodzi do 
kradzieży drewna, nielegalnej 
wycinki choinek, a także przy-
padków kłusownictwa. Mundu-
rowi kontrolują pojazdy prze-
wożące drewno oraz świąteczne 
drzewka pod kątem legalności 
ich pozyskania, wywozu oraz 
posiadania stosownej doku-
mentacji uprawniającej do ta-
kiej wywózki. Na targowiskach 
i w punktach sprzedaży cho-
inek sprawdzają pozwolenia na 
handel oraz pochodzenie sprze-
dawanych drzewek. Wspólne 
patrole są także świetną okazją 
do wymiany informacji i wza-
jemnych doświadczeń.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Wspólne patrole policjantów i funkcjonariuszy Straży Leśnej

Nowy alkomat
Nowy alkomat - Drager 9510 IR trafił do krzyskich mun-

durowych. Został zakupiony dzięki środkom przekazanym 
przez burmistrza Rafała Srokę oraz radnych Rady Miejskiej 
w Krzyżu Wlkp. Jest to kolejny przyrząd do badania stanu 
trzeźwości sfinansowany przez lokalny samorząd na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców. Dzięki niemu mundurowi bę-
dą jeszcze skuteczniejsi w eliminowaniu z ruchu osób, które 
zdecydowały się wsiąść za kierownicę po alkoholu.

Przekazany sprzęt o wartości 
blisko 22 tysięcy złotych będzie 
wykorzystywany na terenie 

miasta i gminy przez krzyskich 
mundurowych w codziennej 
służbie. Alkotest - Drager 9510 

IR to legalizowane urządze-
nie, które dzięki zastosowaniu 
technologii czujnika podczer-
wieni pozwala na otrzymanie 
bardzo precyzyjnych wyników 
pomiaru. Może pełnić funkcję 
zarówno modelu stacjonarne-
go, jak i mobilnego, posiada 
również możliwość integracji 
ze sprzętem komputerowym. 
Nowe urządzenie z rąk burmi-
strza Krzyża Wlkp. Rafała Sroki 
odebrał Komendant Powiatowy 
Policji w Czarnkowie podinsp. 
Mikołaj Szydzik w obecności 
I zastępcy nadkom. Jakuba 
Namerły, kierownika Referatu 
Prewencji Komisariatu Policji 
w Krzyżu Wlkp. kom. Marcina 
Klocka oraz zastępcy burmi-
strza Dominika Pietrzyńskie-
go. Zakup alkomatu wyraźnie 
świadczy o dobrej współpra-
cy pomiędzy Urzędem, a miej-
scowymi funkcjonariuszami 
w działaniu na rzecz bezpie-
czeństwa lokalnej społeczności, 
a także o dużym zaangażowa-
niu lokalnej władzy w bezpie-
czeństwo na drodze.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie
Przekazanie sprzętu wartego niemal 22 tysiące złotych

Przygotowane upominki

Myśl Trzeźwo
Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji wspólnie 

z firmą Neptis S.A. - operatorem komunikatora Yanosik, od 
30 grudnia 2022 r. do 15 stycznia 2023 r. będzie prowadziło 
akcję informacyjno - edukacyjną pn. „Myśl Trzeźwo”. Termin 
działań został nieprzypadkowo wybrany w okresie sylwestra 
i karnawału, albowiem będzie to czas spotkań towarzyskich, 
podczas których spożywany jest alkohol.

Każdy kierowca prowadząc 
pojazd pod wpływem alkoholu 
jest potencjalnym zagrożeniem 
dla innych uczestników ruchu 
drogowego. Jeśli więc zdecy-
dujemy się pojechać na zaba-
wę karnawałową zawczasu po-
myślmy jak bezpiecznie wrócić 
do domu. Celem działań jest 
uświadamianie kierowcom:
- skutków prowadzenia pojaz-
du pod wpływem alkoholu - ry-
zyko spowodowania wypadku 
drogowego bądź kolizji,
- odpowiedzialności karnej za 
kierowanie pojazdem pod wpły-
wem alkoholu, obecności al-
koholu w organizmie pomimo 
spożycia poprzedniego dnia,

- potrzeby sprawdzenia zawar-
tości alkoholu w organizmie - 
badanie można wykonać w jed-
nostkach Policji.

Przesłanie akcji „Myśl Trzeź-
wo” będzie promowane na stro-
nach internetowych, w mediach 
społecznościowych oraz w apli-
kacji Yanosik, która udostępni 
kierowcom materiały eduka-
cyjne dotyczące konsekwencji 
prawnych kierowania pojazdem 
pod wpływem alkoholu, opraco-
wane w formie quizu. Działania 
będą wspierane emisją spotu 
przez firmę Screen Network na 
ekranach LED rozlokowanych 
na terenie całego kraju.

BRD KGP
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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„Łuny goreją u brzegów Noteci”
Do działań na rzecz upowszechniania dziedzictwa Powsta-

nia Wielkopolskiego 1918 - 1919 włączył się Zespół Szkół 
Leśnych im. inż. Jana Kloski w Goraju. W przedświątecznym 
tygodniu był on gospodarzem I Powiatowego Konkursu Histo-
rycznego pn. „Łuny goreją u brzegów Noteci”, adresowanego 
do uczniów szkół ponadpodstawowych.

W tytule konkursu wyko-
rzystano cytat z poezji Roma-
na Wilkanowicza, dla którego 
Powstanie Wielkopolskie było 
ziszczeniem marzeń o wyzwo-
leniu narodowym i społecznym 
i który zawsze wierzył w to, że 
na gruzach zaborczych impe-
riów odrodzi się wolna Polska. 
Tematyka konkursu dotyczyła 
zmagań o niepodległość i gra-
nice w latach 1918 - 1920 
na ziemiach nadnoteckich, 
a zwłaszcza Powstania Wielko-
polskiego. Inicjatorem i współ-
organizatorem przedsięwzięcia 
był dr hab. Arkadiusz Słabig, 
działacz Towarzystwa Pamię-
ci Powstania Wielkopolskiego 
1918/1919. W konkursie wzię-
li udział przedstawiciele pla-
cówek oświatowych z powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego. 
Wśród laureatów i wyróżnio-
nych znaleźli się reprezentanci: 
Zespołu Szkół Leśnych im. inż. 
Jana Kloski w Goraju, Liceum 

Ogólnokształcącego im. Jan-
ka z Czarnkowa w Czarnkowie 
i Edukacji Lubasz (Szkół im. 
Ignacego Jana Paderewskiego). 

Konkurs był objęty hono-
rowym patronatem przez: 
Ministra Klimatu i Środowi-
ska, Wielkopolskiego Kurato-
ra Oświaty, Starostę Powiatu 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego, 
Dyrektora Oddziału Instytutu 
Pamięci Narodowej w Poznaniu 
i Kierownika Muzeum Ziemi 
Czarnkowskiej. Inicjatywami 
towarzyszącymi były: wykład 
Marcina Podemskiego (eduka-
tora z Oddziałowego Biura Edu-
kacji IPN w Poznaniu) na temat 
dziejów Powstania w ujęciu re-
gionalnym, a także wystawa 
panelowa o podobnej tematy-
ce udostępniona zwiedzającym 
do końca grudnia. Kilkanaście 
plansz tematycznych zawiera-
jących ikonografię i materiały 
informacyjne ilustruje genezę, 

przebieg wielkopolskiego zrywu 
powstańczego i jego skutki. 

Podczas konkursu zaprezen-
towano album pt. Oni dla nas, 
my dla Nich, którego autor-
ka - Karolina Rążewska-Golik 
(Muzeum Ziemi Czarnkowskiej) 
- zasiadła w jury. W organiza-
cję konkursu aktywnie włączyli 
się: Dyrektor Albert Tabaka, 
liczni nauczyciele, wychowawcy 

i uczniowie ZSL w Goraju, któ-
rzy zasłużyli na słowa najwyż-
szego uznania i podziękowania. 
Powstańcze święto zwieńczyło 
złożenie symbolicznej wiązan-
ki na mogile powstańców na 
cmentarzu parafialnym w Lu-
baszu.

Tekst i zdjęcia: Arkadiusz Słabig
Red. Wioletta Szukajło

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Wigilia Rady Młodzieży
W przedświąteczny wtorek w Starostwie Powiatowym 

w Czarnkowie odbyło się coroczne podsumowanie działalno-
ści Młodzieżowej Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckie-
go. W spotkaniu wzięli udział młodzi członkowie Rady i ich 
szkolni opiekunowie oraz zaproszeni goście: dyrektorzy szkół 
ponadpodstawowych z terenu powiatu oraz przedstawiciele 
władz samorządowych w osobach wicestarosty Sławomira 
Krygera, etatowego członka zarządu powiatu Włodzimierza 
Ignasińskiego oraz naczelnika Wydziału Edukacji Ryszarda 
Jabłonowskiego.

Uroczystość zapoczątko-
wana była odsłuchaniem ko-
lędy. W związku z faktem, iż 
była to impreza młodzieży, to 
prowadzili ją przedstawiciele 
rady: przewodnicząca Marty-

na Marcinkowska - uczennica 
czarnkowskiego liceum oraz 
Aleksandra Michalska - uczen-
nica Zespołu Szkół Leśnych 
w Goraju. Otwarcia dokonał 
wicestarosta Sławomir Kryger, 

który dziękował wszystkim za 
miniony rok działalności Ra-
dy Młodzieży, za aktywność 
i podejmowane wyzwania. Zło-
żył również gratulacje młodym 
radnym, którzy w bieżącym ro-
ku zostali wybrani w jej skład. 
W związku ze zbliżającymi się 
świętami i nowym rokiem prze-
kazał również świąteczne ży-
czenia. - Życzę Wam, aby nie 
zabrakło Wam zapału do pracy, 
energii do działania i pomy-
słowości. Z okazji Świąt Boże-
go Narodzenia składam Wam 
najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, spokoju, wytchnienia 
i uśmiechu bliskich. W dalszej 
części spotkania przewodniczą-
ca zaprezentowała informacje 
z działalności Rady w ostatnich 
latach, które młodzież chcia-
łaby kontynuować. A było ich 
wiele, między innymi: konkurs 
powiatowych talentów „Mam 
talent...”, wybór „Super Na-
uczyciela Roku”, akcja „Różowa 
skrzyneczka”, bieg niepodległo-
ści, wspieranie osób niepełno-
sprawnych i starszych, konty-
nuacja działań proekologicz-
nych i realizacja konkursów 
patriotycznych.

- Podczas corocznego pod-
sumowania działalności Rady 
Młodzieży jest moment, w któ-
rym żegna się kolejną grupę 

członków, kończących działal-
ność w związku z ukończeniem 
edukacji. W tym roku było ina-
czej, maturzystów pożegnaliśmy 
w maju, natomiast na spotka-
niu podziękowaliśmy 7 człon-
kom Rady, którzy w związku ze 
zmianą struktury i nowych, od-
miennych zasad wyboru i funk-
cjonowania Rady, nie zdecydo-
wali się na start w kolejnych 
wyborach - mówił opiekun 
Rady Młodzieży Ryszard Ja-
błonowski. - Podziękowaliśmy 
również czterem nauczycielom, 
szkolnym opiekunom, którzy 
przekazali pałeczkę młodszym 
koleżankom, były to Justyna 
Łopatko i Katarzyna Ruta - Żak 
z Zespołu Szkół w Czarnkowie, 
Justyna Rybarczyk z Zespołu 
Szkół Technicznych w Trzcian-
ce oraz Alicja Kukiel z Zespo-
łu Szkół w Trzciance. Bardzo 
Paniom dziękuję, za ogromny 
wkład i zaangażowanie w ak-
tywne funkcjonowanie Rady - 
dodał naczelnik Wydziału Edu-
kacji.

Tradycyjnym, ale przede 
wszystkim miłym punktem, 
wieńczącym przedświąteczne 
spotkanie, było dzielenie się 
opłatkiem i składanie świątecz-
no - noworocznych życzeń.

RYSZARD JABŁONOWSKI
Red. Wioletta Szukajło

Laureaci konkursu w towarzystwie organizatorów

Życzenia świąteczne od wicestarosty Sławomira Krygera
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Podsumowanie roku 2022 w LGD
Realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 

dużymi krokami dobiega końca. Za nami intensywny rok pra-
cy na rzecz rozwoju naszego obszaru - powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego.

Tegoroczne działania rozpo-
częliśmy od utworzenia punk-
tów informacyjno - dorad-
czych dla mieszkańców gmin. 
Spotkania przeprowadziliśmy 
w formie online ze względu na 
trwającą sytuację epidemiczną 
i wiążącymi się z nią obostrze-
niami. Następnie zorganizo-
waliśmy warsztat refleksyjno - 
analityczny. Podczas spotkania 
dokonaliśmy analizy procesu 
wdrażania LSR, a także oceny 
jego efektów. Opracowaliśmy 
również rekomendacje dotyczą-
ce przyszłej działalności nasze-
go Stowarzyszenia. W marcu 
odbyło się spotkanie z repre-
zentantami partnerów samo-
rządowych tworzących Czarn-
kowsko-Trzcianecką LGD. Pod-
czas spotkania przybliżyliśmy 
włodarzom gmin oraz powia-
tu stan realizacji wskaźników 
i głównych założeń LSR do koń-
ca 2021 roku, przedstawiliśmy 
działania, które zaplanowali-
śmy na rok 2022, a także omó-
wiliśmy ogólne zasady i warun-
ki obowiązujące w przyszłym 
okresie finansowania.

Aktywizowaliśmy lokalną 
społeczność, wspierając jej ini-
cjatywy w różnych obszarach 
- sportu, edukacji, kultury, 
przeciwdziałania negatywnym 
skutkom epidemii, a także 
wsparcia uchodźców z Ukra-
iny. We współpracy z Akademią 
Rozwoju Filantropii w Polsce 
ogłosiliśmy Lokalny Konkurs 
Grantowy w ramach Progra-
mu „Działaj Lokalnie” Polsko 
- Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności. Wybrani wnioskodaw-
cy otrzymali dofinansowanie 
w wysokości 3 000 zł. Dzięki 
otrzymanym dotacjom na na-
szym obszarze odbył się sze-
reg warsztatów, szkoleń czy 
spotkań integrujących lokalne 
społeczności: warsztaty mu-
zyczne i mini koncerty tema-
tyczne, warsztaty plastyczne 
i fotograficzne, których efek-
tem było stworzenie pocztó-
wek ukazujących piękno wsi, 
spotkania warsztatowe z kuch-
ni polskiej oraz ukraińskiej, 
warsztaty z Nordic Walking 
i wspólne wędrówki, warsztaty 
ze scrapbookingu, spotkania 

warsztatowe z fotografii portre-
towej i przyrodniczej, warsztaty 
jogi oraz zdrowego odżywania, 
warsztaty tworzenia tradycyj-
nych wieńców dożynkowych, 
a także wytyczono i oznakowa-
no trasy do uprawiania Nordic 
Walking oraz zbudowano bo-
isko do gry w piłkę siatkową. 
Konkurs „Działaj Lokalnie” nie 
jest jedyną formą aktywizacji 
społecznej jaką zaproponowa-
liśmy naszym lokalnym spo-
łecznościom. W tym roku prze-
prowadziliśmy również dwuna-
stą edycję naszego autorskiego 
konkursu „Aktywni Mieszkań-
cy”, nagradzając 15 inicjatyw 
w zakresie turystyki, dziedzic-
twa lokalnego czy inicjatyw na 
rzecz społecznej integracji.

Rok 2022 to czas w którym 
szczególnie propagujemy ideę 
partnerstwa, realizując projek-
ty współpracy. Jednym z dzia-
łań partnerskich jest projekt 
pod nazwą „Szlakiem Ukrytych 
Skarbów”, który realizujemy 
razem z LGD Kraina Trzech 
Rzek, LGD Puszcza Notecka 
oraz LGD „Trakt Piastów”. 
W ramach projektu na terenie 
każdej gminy powstała wiata 
rowerowa wyposażona w ławo-
stoły, stojaki na rowery, a także 
stacje naprawcze dla rowerów. 
Następnie razem z Rowerową 
Sekcją Turystyczną z Czarnko-
wa, a także Grupą Dwakolka.pl 
z Trzcianki zorganizowaliśmy 
wydarzenia promujące projekt. 
W naszym regionie odbyły się 
rajdy rowerowe, które cieszy-
ły się ogromnym zaintereso-
waniem. W ramach projektu 
współpracy powstała również 
mapa interaktywna prezentu-
jąca obszar turystyczny part-
nerów, lokalizację nowo wy-
budowanych wiat rowerowych, 
a także najważniejszych atrak-
cji turystycznych naszego re-
gionu.

Natomiast razem z LGD Kraj-
na nad Notecią i LGD „Trakt 
Piastów” realizujemy projekt 
współpracy pod nazwą  „Ku-
linarno - owocowa promocja 
regionu”. Celem projektu jest 
szeroka promocja sadownic-
twa między innymi poprzez 
zaangażowanie restauratorów. 

W ramach projektu odbyło się 
dwudniowe szkolenie z repre-
zentantami Sandomierskie-
go Szlaku Jabłkowego, wizy-
ta studyjna w Warce, której 
celem było poznanie i zain-
spirowanie uczestników do 
działań na rzecz partnerstwa 
owocowo - kulinarnego. Na-
stępnie razem z naszymi lokal-
nymi restauracjami: Gorzelnia 
505 w Połajewie, Mamma Mia 
w Trzciance, „Dom Weselny 
Nad Stawem” w Stajkowie, Ro-
dzinne Smaki w Czarnkowie, 
a także Dom Weselny „Celi-
neczka” w Jędrzejewie zorgani-
zowaliśmy kulinarne wieczory 
tematyczne, które promowały 
nasze dziedzictwo kulinarne 
oparte na produktach lokal-
nych, jakimi są owoce. W se-
zonie letnim na stołach królo-
wały owoce miękkie takie jak: 
truskawki, maliny, porzeczki, 
borówki. Natomiast jesienią re-
stauratorzy do przygotowania 
swoich potraw wykorzystywali 
inne owoce sezonowe- jabłka, 
gruszki oraz śliwki. Najlepsze 
dania, które zostały wybrane 
przez uczestników kolacji te-
matycznych, będą promować 
nasze kulinarne tradycje oraz 
obszar partnerów projektu po-
przez ich prezentację w przy-
gotowanej publikacji- książce 
kucharskiej. Obecnie jesteśmy 
w trakcie opracowywania ko-
lejnych projektów współpracy, 
a także przygotowania niezbęd-

nej dokumentacji projektowej, 
ale o szczegółach poinformu-
jemy na początku przyszłego 
roku.

W maju razem z  lokalny-
mi liderami, samorządowca-
mi, przedsiębiorcami, a także 
członkami naszego stowarzy-
szenia wzięliśmy udział w wizy-
cie studyjnej na Podlasiu Nad-
bużańskim w ramach operacji 
własnej pod nazwą „Produkty 
lokalne i turystyka jako dobre 
praktyki dla liderów z obszaru 
Czarnkowsko - Trzcianeckiej 
LGD”. W ramach projektu spo-
tkaliśmy się z kierownikami, 
liderami projektów realizowa-
nych w ramach wielofunduszo-
wej strategii jednego z podla-
skich LGD, tj. Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania - Ty-
giel Doliny Bugu, którzy po-
dzielili się z nami swoją wiedzą 
oraz bogatym doświadczeniem. 
Z wizyty studyjnej na Podla-
siu Nadbużańskim wróciliśmy 
z głowami pełnymi pomysłów, 
motywacją do dalszego działa-
nia na rzecz rozwoju naszego 
obszaru, a także podlaskimi 
inspiracjami i dobrymi prak-
tykami, które będziemy wyko-
rzystywać, realizując przyszłą 
strategię wielofunduszową.

We wrześniu, podczas Powia-
towo - Gminnego Święta Plo-
nów w Połajewie, spotkaliśmy 
się z mieszkańcami naszego 
obszaru. Utworzyliśmy Punkt 
informacyjny i konsultacyj-
ny, który cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem wśród 
lokalnej społeczności. Zachę-
caliśmy mieszkańców powiatu 
do zapoznawania się z dzia-
łalnością naszego stowarzysze-
nia, wręczając zainteresowa-
nym osobom nasze  materia-
ły promocyjne, publikacje, a 
także przewodniki turystyczne. 
Udzielaliśmy również doradz-
twa, podpowiadając jak sko-
rzystać ze środków unijnych, 
zrealizować swój pomysł oraz 
zmieniać otaczającą rzeczywi-
stość. Rozmawialiśmy o potrze-
bach naszych mieszkańców, a 
także procesie tworzenia nowej 
lokalnej strategii rozwoju na la-
ta 2023-2027. Wsłuchiwaliśmy 
się w głosy lokalnej społecz-
ności, zachęcając wszystkich 
do wypełniania opracowanych 
ankiet, aby nowa Strategia od-
powiadała na realne potrzeby 

mieszkańców. Zgodnie z Pla-
nem Komunikacji, we wrześniu 
odbyło się Sprawozdawcze Wal-
ne Zgromadzenie Członków, na 
którym pozytywnie zaakcepto-
wano działania Czarnkowsko 
- Trzcianeckiej Lokalnej Grupy 
Działania zrealizowane w 2021 
roku, a także udzielono absolu-
torium dla Zarządu.

W tym intensywnym czasie 
pracy nad realizacją działań 
projektowych realizowanych 
w ramach PROW 2014-2020, 
w sierpniu rozpoczęliśmy rów-
nież prace nad nową Strategią 
Rozwoju Lokalnego Kierowa-
nego przez Społeczność (LSR) 
na lata 2023 -2027. Za nami 
wiele spotkań z mieszkańcami 
każdej z gmin tworzących ob-
szar Czarnkowsko - Trzcianec-
kiej LGD, na których wspólnie 
poruszyliśmy tematy związane 
z tym co chcemy zrobić, zmienić 
w naszych gminach. Omówili-
śmy potrzeby, trudności, pro-
blemy, które należy lub można 
rozwiązać na naszym terenie 
dzięki realizowaniu projektów, 
a także jakie projekty chcieliby-
śmy realizować w przyszłości. 
Bierzemy również udział w wie-
lu szkoleniach, konferencjach, 
spotkaniach informacyjnych 
dot. planowanego konkursu na 
wybór nowych LSR oraz realiza-
cji wielofunduszowych strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność w nowej per-
spektywie finansowej.

Zachęcamy do korzystania 
z bezpłatnego doradztwa jakie 
świadczymy w biurze LGD oraz 
odwiedzenia naszej strony in-
ternetowej www.czarnkowsko-
-trzcianecka-lgd.pl oraz pro-
filu na Facebooku, aby móc 
na bieżąco śledzić nasze ak-
tualne działania. W szczegól-
ności zapraszamy osoby za-
interesowane założeniem wła-
snej działalności gospodarczej 
i uzyskaniem dofinansowania 
w wysokości 100 000 zł na 
start, gdyż w przyszłym roku 
ogłosimy nabór na podejmowa-
nie działalności gospodarczej. 
Dziękujemy za dotychczasową 
pomoc i zaangażowanie. Li-
czymy na kolejne Państwa ra-
dy i wsparcie przy omawianiu 
przyszłych działań LGD oraz 
wspólne określenie kierunku 
rozwoju naszego obszaru.

Czarnkowsko - Trzcianecka LGD
Konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Lubasz dotyczące tworzenia nowej Lokalnej Strategii Rozwoju

Punkt informacyjno - konsultacyjny oraz animacje dla najmłodszych podczas Powiatowych Dożynek w Połajewie
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

WÓJT GMINY POŁAJEWO
ogłasza

przetarg ofertowy ograniczony na dzierżawę nieruchomości rolnych
stanowiących własność mienia komunalnego Gminy Połajewo

położonych w obrębie wsi Połajewo
Przedmiotem przetargu jest:
1. Działka nr 739/1 cz. o powierzchni 1,5000 ha stanowiąca R VI - 0,3668 ha oraz                   
RV - 1,1332 ha, położona w obrębi wsi Połajewo, zapisana w KW PO2T/0002026/8, 
w planie zagospodarowania przestrzennego stanowiąca teren wyłączony z zabudowy 
przeznaczony pod uprawę rolną, dla której wysokość czynszu dzierżawnego w stosunku 
rocznym wynosi 10,6998 q żyta, co stanowi również cenę wywoławczą.
2. Działka numer 637/2 o powierzchni 0,5700 ha, stanowiąca R V - 0,5700 ha, położona 
w obrębie wsi Połajewo, zapisana w KW PO2T/00018302/0, w planie zagospodarowania 
przestrzennego stanowiąca teren wyłączony z zabudowy przeznaczony pod uprawę 
rolną, dla której wysokość czynszu dzierżawnego w stosunku rocznym wynosi 4,2750 q 
żyta, co stanowi również cenę wywoławczą.
3. Działka numer 209/1 cz. o powierzchni 0,4500 ha, stanowiąca R IV A - 0,2000 ha, 
R IV B - 0,2500 ha, położona w obrębie wsi Połajewo, zapisana w KW PO2T/00015164/9, 
w planie zagospodarowania przestrzennego stanowiąca teren wyłączony z zabudowy 
przeznaczony pod uprawę rolną, dla której wysokość czynszu dzierżawnego w stosunku 
rocznym wynosi 4,0500 q, co stanowi również cenę wywoławczą.
4. Działka numer 209/2 cz. o powierzchni 0,3000 ha, stanowiąca R IV A - 0,2900 ha 
oraz R IV B - 0,0100 ha, położona w obrębie wsi Połajewo, zapisana w KW PO2T/
00018303/7, w planie zagospodarowania przestrzennego stanowiąca teren wyłączony 
z zabudowy przeznaczony pod uprawę rolną, dla której wysokość czynszu dzierżawnego 
w stosunku rocznym wynosi 2,7000 q, co stanowi również cenę wywoławczą.
Okres zagospodarowania nieruchomości - 3 lata od daty zawarcia umowy dzierżawnej.
Termin wnoszenia opłat z tytułu czynszu dzierżawnego - do 15 listopada każdego roku.
Zgodnie z definicją, o której mowa w art. 2 ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego 
nieruchomość ta stanowi nieruchomość rolną i w myśl art. 2a tej ustawy nabywcą nieru-
chomości rolnej może być wyłącznie rolnik indywidualny. 
Warunki uczestnictwa w przetargu:
Do dnia 03.02.2023 r. osoby, które wyraziły chęć uczestnictwa w przetargu zobo-
wiązani są dostarczyć niżej wymienione dokumenty. Nie wywiązanie się z niżej 
wymienionych zobowiązań równać się będzie z nieprzystąpieniem do przetargu. 
1. Oświadczenie o zamiarze uczestnictwa w przetargu.
2. Oświadczenie o osobistym prowadzaniu gospodarstwa rolnego.
3. Oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem przetargu i przyjęciem go bez za-
strzeżeń. 
Ofertę w formie papierowej należy złożyć w zamkniętej kopercie oznaczonej na-
pisem „Oferta przetargowa na dzierżawę nieruchomości” w Sekretariacie Urzędu 
Gminy w Połajewie, ul. Obornicka 6A, 64-710 Połajewo do dnia 03.02.2023 r. do 
godz. 15.00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 06.02.2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Gminy w Połajewie , ul. Obornicka 6A, 64-710 Połajewo. O rozstrzygnięciu 
przetargu uczestnicy zostaną poinformowani pisemnie.
Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy oraz  wymagane dokumenty można 
uzyskać w biurze  nr 14 Urzędu Gminy w Połajewie, ul. Obornicka 6A, 64-710 Połajewo 
lub telefonicznie po numerem 67 256 70 28 wew. 31.
     Wójt Gminy Połajewo
     Stanisław Pochyluk

11.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Czarnków - Pl. Wolności 6, 
wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w użytkowanie 
wieczyste na podstawie Zarządzenia Nr 480/2022 Burmistrza Miasta Czarnków z dnia 
2 grudnia 2022 r. w sprawie zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste działki oznaczo-
nej nr 1410/6. Wykaz ten umieszczono też na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
    Burmistrz Miasta Czarnków
    Andrzej Tadla

12.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Czarnków - Pl. Wolności 6, 
wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży na podstawie 
Uchwały Nr LIII/382/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika wieczy-
stego. Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
    Burmistrz Miasta Czarnków
    Andrzej Tadla

14.

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

Różne
Kupię traktor 360 lub 363P oraz przyczepę 
wywrotkę. Tel. 664 838 486

Sprzedam akumulator na gwarancji 44Ah. 
Tel. 608 022 089

Opieka nad dziećmi i osobami starszymi. Tel. 
505 803 299

Sprzedam kuchenkę na naboje. Tel. 608 
022 089

Kupię przyczepę - wywrotkę. Tel. 664 838 
486

Sprzedam opony zimowe 145/70/13. Tel. 
608 022 089

Sprzedam rowery 20’, 26’. Tel. 608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, pla-
ców budowy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każ-
dym poziomie zaawansowania. Tel.604 517 
801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam lub wydzierżawię budynek miesz-
kalny, gospodarczy w Zofiowie. Tel. 49 157 
587 157 64 po 16.00.

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Szukam mieszkania 2 pokojowego do wyna-
jęcia. Tel. 881 779 554

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 
698 692 213

Miejsce na Twoją reklamęGminny Ośrodek Kultury w Lubaszu
zaprasza na

MORSOWANIE
8 stycznia, godz. 12.00, jezioro Duże (plaża)

Dla wszystkich zgłoszonych kiełbaska z ogniska,
upominek niespodzianka i gorrrrrąca atmosfera!

Więcej informacji na Facebooku GOK w Lubaszu
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400 
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt 
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 3 stycznia
nieczynne
środa 4 stycznia
16.00 Avatar: Istota wody (2D; USA; dubbing; l.12+; 3.10)
19.45 Avatar: Istota wody (3D; USA; dubbing; l.12+; 3.10)
czwartek 5 stycznia
16.00 Avatar: Istota wody (2D; USA; dubbing; l.12+; 3.10)
19.45 Avatar: Istota wody (3D; USA; dubbing; l.12+; 3.10)
piątek 6 stycznia
15.45 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
18.00 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
20.15 Terrifier 2. Masakra w święta (USA; napisy; l.15+; 2.18)
sobota 7 stycznia
9.00 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
11.00 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
16.00 Kabaret Młodych Panów: Co się stało?
19.00 André Rieu w Dublinie. Dobry koncert na Nowy Rok
niedziela 8 stycznia
15.45 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
18.00 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
20.15 Terrifier 2. Masakra w święta (USA; napisy; l.15+; 2.18)
poniedziałek 9 stycznia
19.00 Andre Rieu w Dublinie. Dobry koncert na Nowy Rok 

Terrifier 2. Masakra w święta
Wraca najbardziej przerażający klaun 
w historii horroru. Cudem udało mu 
się przeżyć masakrę, którą zgotował 
bohaterom pierwszej części. I jest jesz-
cze bardziej spragniony strachu, bólu 
i wrzasków swoich ofiar. Nadchodzi 
Halloween, a on ma kostium jak żaden 
inny. Tym razem sterroryzuje przebra-
ną za anielską wojowniczkę nasto-
letnią Siennę, jej rodzinę i przyjaciół. 
Będzie krwawo, ohydnie i brutalnie, bo 
„Terrifier 2” nie zna żadnych granic. Ani 
w ukazywaniu obrazowej przemocy, 
ani w rozładowywaniu napięcia chorym 
poczuciem humoru. To nie jest film dla 
widzów o słabych nerwach ani dla nie-
dzielnych widzów horrorów. Stężenie 
koszmaru na minutę jest tak wysokie, 
że trudno w czasie seansu nie odwra-
cać wzroku.

Avatar: Istota wody
Akcja filmu Avatar: Istota wody rozgry-
wa się ponad dziesięć lat po wydarze-
niach z pierwszej części, która okazała 
się najlepiej zarabiającym filmem w hi-
storii kina (2,8 mld dolarów). To wido-
wiskowa opowieść o rodzinie Jake’a 
i Neytiri oraz ich staraniach, by zapew-
nić bezpieczeństwo sobie i swoim dzie-
ciom, pomimo tragedii, których wspól-
nie doświadczają i bitew, które muszą 
stoczyć, aby przeżyć. Pandorę znów 
napada wroga Administracja Rozwoju 
Zasobów w poszukiwaniu cennych mi-
nerałów. Rodzina Sully zmuszona jest 
opuścić swoją dotychczas zaciszną 
wioskę, by szukać pomocy u innych 
plemion zamieszkujących planetę. Tra-
fiają na rafę i przystosowują się do ży-
cia w oceanie, gdzie toczy się znaczna 
część akcji filmu.

Kot w butach. Ostatnie życzenie
Kot w Butach odkryje, że jest pasjona-
tem przygód. Wykorzystał już wszyst-
kie swoje osiem z dziewięciu istnień. 
Postanawia wyruszyć w podróż, aby 
znaleźć mityczne „Ostatnie Życzenie” 
i przywrócić swoje dziewięć żyć. Po-
stać Kota w Butach po raz pierwszy 
pojawiła się w nominowanym do Osca-
ra® Shreku 2 z 2004 roku i natychmiast 
stała się sensacją.

Pożar kotłowni

Magazyn
strażacki

23 grudnia 2022 roku o godzinie 00:52 Stanowisko Kiero-
wania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie przyjęło zgłoszenie o pożarze kotłowni budyn-
ku jednorodzinnego w miejscowości Połajewo. Do zdarzenia 
zadysponowano siły i środki z Jednostki Ratowniczo - Gaśni-
czej w Czarnkowie oraz Ochotniczą Straż Pożarną z Połajewa, 
Sierakówka i Młynkowa.

Po dojeździe zastępów na miej-
sce zdarzenia zastano rozwinię-
ty pożar kotłowni w budynku 
mieszkalnym. Mieszkańcy opu-
ścili obiekt przed przyjazdem 

Betlejemskie
Światło Pokoju

W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny 
ogień. To właśnie od niego co roku odpala się jedną malutką 
świeczkę, której płomień niesiony przez skautów w wielkiej 
sztafecie przez kraje i kontynenty obiega świat.

Sam moment odpalania 
Światła w Betlejem jest wyjąt-
kowy. Dla tej idei ludzie po-
trafią na chwilę się zatrzymać. 
W ponad 30-letniej historii Be-
tlejemskiego Światła Pokoju, 
pomimo zmieniającej się sy-
tuacji na świecie, nigdy nie 
zdarzyło się, by Światło nie 
wyruszyło z Betlejem w swoją 
drogę. To czyni ze Światła znak 

pokoju, poświadczenie wzajem-
nego zrozumienia i symbol po-
jednania między narodami. Ta-
ki dar harcerze ZHP złożyli na 
ręce Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie, który przekazał 
je funkcjonariuszom i pracow-
nikom cywilnym komendy.

JOANNA KOWALCZYK
Fot. Sławomir Łukaszewski 

Harcerze u strażaków

straży, nie odnosząc żadnych 
obrażeń. Działania zastępów 
polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia oraz podaniu 
dwóch prądów wody w natar-
ciu na pożar. W trakcie działań 
ratownicy oddymiali pomiesz-
czenia, następnie dogaszali po-
zostałości materiału opałowego 
znajdującego się w budynku 
i rzeczy tam składowanych. 
Końcowym etapem działań było 
sprawdzenie kamerą termowi-
zyjną i detektorem wielogazo-
wym wszystkich pomieszczeń, 
po którym nie stwierdzono za-
grożenia. W działaniach gaśni-
czych wzięło udział 7 pojazdów  
i 25 ratowników.

JAN BANACHOWICZ
Fot. JRG w Czarnkowie

Do zdarzenia doszło w Połajewie
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 1/1340

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 13 stycznia 2023 r.

HASŁO:
G-2, E-10, A-15 / K-17, C-17, H-6, C-
-19, D-7 / J-6, L-10, D-16 / A-17, N-9, 

K-3, E-11, A-3, M-19

Baran: Przyszedł moment podsumo-
wań i refleksji nad dotychczasowy-
mi działaniami zawodowymi i osią-
gnięciami życiowymi! Czas, abyście 
odkurzyły zapomniane marzenia,  
niezrealizowane pomysły i zaplano-

wały świetlaną przyszłość w nowym roku. Przy 
Waszym dobrym nastawieniu i odrobinie opty-
mizmu macie teraz okazję pozytywniej spojrzeć 
na swoją teraźniejszość i zobaczyć przed sobą 
ciekawe perspektywy.

Byk: Przed Wami rok, który może 
okazać się trudniejszym i nieco mę-
czącym jeśli chodzi o dobry humor 
i sprawy towarzyskie. Może Wam do-
kuczać i psuć samopoczucie Wasze 
pesymistyczne nastawienie do świa-

ta, negatywny ogląd rzeczywistości, chwiejność 
i zmienność.  Przy takich tendencyjnie gorszych 
nastrojach raczej będziecie stronić od wyskoko-
wych atrakcji i rozrywek towarzyskich, a także 
będziecie unikać towarzystwa innych ludzi, na-
wet tych najbliższych znajomych i przyjaciół.

Bliźnięta: Dla Bliźniąt nowy rok 
w sprawach zawodowych i finanso-
wych może być bardzo korzystnym 
i opłacalnym okresem, ponieważ bę-
dzie sprzyjał intratnym interesom, 
zawieraniu dochodowych umów han-

dlowych, lokowaniu korzystnie gotówki, łatwe-
mu pożyczaniu pieniędzy czy zaciąganiu nisko 
oprocentowanych kredytów. Czekają Was spore 
zyski, większe profity i premie, w biznesie dobre 
inicjatywy, w pracy sukcesy i dopływ dodatko-
wej gotówki.

Rak: Nowy rok może Wam przynieść 
trochę problemów i zadrażnień w re-
lacjach ze wpółpracownikami i naj-
bliższymi członkami rodziny. Więk-
szość kłopotów wynikać będzie z za-
burzonej komunikacji. Może okazać 

się, że nie do końca jesteście dobrze rozumiane 
i że ktoś opacznie odebrał Wasze racje i stano-
wisko. Postarajcie się swoje myśli przedstawiać 
klarownie i konkretnie, a wówczas unikniecie 
wielu nieporozumień.

Lew: Lwy w tym roku będą cieszyć 
się dobrym zdrowiem i nie powinny 
narzekać na złe samopoczucie i kiep-
ski nastrój. Dopisywać Wam będzie 
dobra kondycja fizyczna, psychiczna 
i duża witalność! Udzieli Wam się no-

woroczne ożywienie i wraz z nadejściem nowego 
roku zapragniecie dokonać zmian i porządków 
w Waszym dotychczasowym życiu. To doskona-
ła okazja, żeby własnie teraz zmienić styl życia 
i bycia! Postawcie na odnowę Waszego ciała 
i poprawę urody!

Panna: Na początku nowego roku 
Panny mogą trochę narzekać na brak 
kreatywności i nowych, ciekawych 
pomysłów. Możecie poczuć, że już 
trochę wypaliłyście się i że brakuje 
Wam świeżości spojrzenia i bystrości 

umysłu. Nie wpadajcie jednak w panikę, to tyl-
ko przejściowe zmęczenie i osłabienie i wkrótce 
wrócicie do formy! Ponadto druga połowa roku 
zmusi Was do podsumowań i postanowicie dłu-
żej nie zwlekać i wreszcie podjąć dawno odkła-
dane decyzje i zamknąć zaległe sprawy.

Waga: Może Wam dokuczać obniże-
nie nastroju, nadmierna nerwowość, 
poczucie bezcelowości, brak samoza-
dowolenia i motywacji do działania, 
a także nierealistyczne, pesymistycz-
ne widzenie siebie i świata. Wiele 

działań i spraw może Wam wydawać nie warty-
mi zachodu. Może zabraknąć Wam wytrwałości, 
cierpliwości i dyscypliny w realizacji swoich 
zamierzeń. Nowy rok jest doskonałą okazją do 
porzucenia apatii i ruszenia na podbój świata.

Skorpion: Nowy rok będzie raczej 
zwyczajny i nie będzie obfitował 
w specjalne wydarzenia, atrakcje czy 
fajerwerki. Warto pamiętać, że czę-
sto brak wiadomości to bardzo dobra 
wiadomość. Nie zabraknie Wam jed-

nak determinacji, siły, spokoju i samozaparcia 
do zmierzenia się z rutyną dnia powszedniego. 
Zadbajcie o swoje samopoczucie, zadowolenie, 
motywację do pracy i życia. Szukajcie okazji, 
aby jak najczęściej szarą codzienność wypełnić 
atrakacjami.

Strzelec: Zapowiada się powodzenie 
w sprawach zawodowo - material-
nych oraz dużo radości w kontak-
tach towarzyskich. Na każdym polu 
wszechświat będzie wspierał Wasze 
zamierzenia i działania. Macie teraz 

szanse na pomyślne realizowanie swoich celów 
i planów. Wiara we własne siły i zaufanie do 
opatrzności pozwoli Wam przezwyciężyć wszel-
kie trudności. W pracy możecie liczyć na bezpie-
czeństwo finansowe, stabilność Waszych posad 
i sukcesywny rozwój Waszej kariery.

Koziorożec: W nowym roku Kozioroż-
com może pogorszyć się nieco ogólne 
samopoczucie i kondycja zdrowot-
na. Wasz organizm może w końcu 
zbuntować się i dać Wam dobitnie 
do zrozumienia, że czas wreszcie 

odpocząć, podreperować swoje zdrowie i zadbać 
o ciało i urodę. Wasza kondycja psychiczna też 
może troszkę szwankować. Możecie być teraz 
zbyt wrażliwe, drażliwe, uczuciowe czy wręcz 
egzaltowane i dziecinne.

Wodnik: Niestety, Wodniki podsu-
mowując mijający rok dojdą do wnio-
sku, że trochę pogubiły się w swoim 
życiu. W nowym roku czeka Was 
nieco trudniejszy okres. Brak spek-
takularnych sukcesów w ostatnim 

czasie, nazbyt wygórowane Wasze wymagania 
w stosunku do siebie, świata i innych, zagu-
bienie kierunku działania i niemożność zreali-
zowania swoich celów mogą stać się powodem 
Waszego depresyjnego nastroju i negatywnego 
oglądu rzeczywistości.

Ryby: Ryby powinny w nowym ro-
ku poświęcić więcej uwagi swoim 
sprawom zdrowotnym i swojej nie-
co nadszarpniętej kondycji fizycz-
nej, ponieważ spadek formy i defi-
cyt energii mogą stać się przyczyną 

zniechęcenia i braku motywacji do działania 
i pracy. Pod koniec tego roku możecie czuć 
się zmęczone i może brakować Wam sił. Czas, 
abyście wreszcie trochę zaopiekowały się sobą, 
dały sobie trochę czasu na zregenerowanie się 
i odreagowanie stresów.

Poziomo:
A. uczniowski dowód osobi-
sty * Prince Polo B. ma go 
czasem czajnik C. lęk wyso-
kości * był nim Wilhelm Tell 
D. szynka, baleron, kiełbasa 
E. nazwisko panieńskie Gra-
żyny Torbickiej * odchodzi 
z lewej komory serca * bez-
zwrotna pomoc finansowa 
udzielona instytucji G. nar-
tosanki * padlinożerny pies 
I. węglowy okres geologicz-
ny * pogrubiona podeszwa 
buta K. nie myśli o innych 
* zamiana biletów NBP na 
majonez * słodki ziemniak z 
tropików L. obok geometrii 
w szkole M. Ur-sus wyko-
rzystywany w gospodarstwie 

* śpiewak N. dziesięciolet-
ni powrót z dziesięcioletniej 
wojny O. obok jadła na przy-
jęciu * zawody sportowe w 
których rywalizuje młodzież 
szkolna lub akademicka
Pionowo:
1. łamie kobiece serca * naj-
lepszy - z placu Pigalle 2. 
rozbijana przez izbice 3. No-
wy Dwór ...; miasto powiato-
we, woj. pomorskie nad Tugą 
* rząd scenicznych lamp 4. 
roślina strączkowa 5. cyklon, 
występuje nad Zatoką Mek-
sykańską i na Kubie * Lu 
tablicy Mendelejewa 6. ludy 
południowoafrykańskie 7. 
sycylijska „ośmiornica” * styl 
w sztuce pełen ozdobników 

9. duże wiadro z klepek * 
ustawienie zębów względem 
siebie 11. drugi raz nie za-
kwitnie * ucieka przed pości-
giem 13. język Hindusów * 
do wykorzystania w przyszło-
ści 15. wyciąg z ksiąg * „pi-
sak” do tablicy szkolnej 17. 
pieniądze złożone w banku * 
A lub B w zadaniu z pociąga-
mi 18. swędzący pasożyt 19. 
„Idealny ... dla mojej dziew-
czyny” - polska komedia z 
2009 roku * refleks świetlny 
20. pobocze boiska 21. nie-
toperz z długimi uszami * 
wąska i kręta na starówce 
22. anglosaski obszar do za-
orania 23. miksowany napój 
* zwykle na marginesie

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 50/1338
„To czysta wariacja,

ta demokracja”
nagrodę otrzymuje:

Renata Kaźmierczak
Przybychowo

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

MIASTO I GMINA
WIELEŃ
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

13.


